
Pielikums Jūrmalas domes 

2023. gada 24. augusta lēmumam Nr. 388 

(protokols Nr. 9, 56. punkts) 

 

 

 

 

 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNATNES 

POLITIKAS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2018. – 2022. GADAM 
 

 

 

 

 

UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS PAR 

2022. GADU 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sagatavotājs: 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļas 

Jaunatnes iniciatīvu centrs 

 

 

 

 

 

  



2 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Saturs 

 

Kopsavilkums ............................................................................................................................. 3 

Ievads .......................................................................................................................................... 5 

Izmantotie saīsinājumi un termini .............................................................................................. 6 

Izvērtējums ................................................................................................................................. 8 

Secinājumi ................................................................................................................................ 38 

Priekšlikumi .............................................................................................................................. 41 

Izvērtējums par visu nozares plānošanas dokumenta periodu .................................................. 43 

Izmantotās informācijas avoti ................................................................................................... 46 

 

  



3 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Kopsavilkums 

Būtiskākais notikums pārskata periodā jaunatnes jomā Jūrmalā ir Jauniešu mājas un 

Kauguru parka nodošana ekspluatācijā, kā arī jaunatnes jomas reorganizācija, kas veikta ar 

2022. gada 24. novembra Jūrmalas domes lēmumu Nr. 57 “Grozījumi Jūrmalas domes 

2021. gada 16. decembra saistošajos noteikumos Nr. 49 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

nolikums””, Nr. 78 “Grozījumi Jūrmalas domes 2021. gada 16. decembra nolikumā Nr. 32 

“Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes nolikums””, Nr. 81 “Grozījumi 

Jūrmalas domes 2022. gada 5. maija nolikumā Nr. 42 "Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu 

centra nolikums”” un Nr. 523 "Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 22. decembra 

lēmumā Nr. 859 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības institūciju darbinieku skaita (darba vietu) 

saraksta apstiprināšanu”. Domes lēmumu rezultātā, kas stājās spēkā ar 2023. gada 1. janvāri, 

izveidota daļa Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās 

plānošanas nodaļā – Jaunatnes iniciatīvu centrs, ieviestas 2 jaunas amata vienības “jaunatnes 

darbinieks” un “Jaunatnes iniciatīvu centra vadītājs”, kā arī 3 Bērnu un jauniešu interešu centra 

amata vienības “jaunatnes darbinieks” (2 vienības) un “jaunatnes lietu speciālists” pārceltas uz 

Attīstības pārvaldi. 

Pārskata periodā veiktas daudzas aktivitātes, popularizējot Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldību kā jaunietim draudzīgu vidi – kā labās prakses, piemēram, darbā ar jaunatni uzņemti 

kolēģi no dažādām Latvijas pašvaldībām, starptautiski jauniešu un jaunatnes darbinieku 

projekti, kā arī Jūrmala kā “Gada pašvaldība jaunietim 2021” pārskata periodā piedalījusies 

Eiropas jaunatnes gada atklāšanas pasākumā ar uzrunu, uzņēmusi Latvijas jauniešu festivālu 

“KOPUMS”. 

2022. gadā veikts ilgtermiņa ieguldījums jaunatnes jomas sistemātikā ar grozījumiem 

iniciatīvu konkursa nolikumā, Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā (to paplašinot ar 

pārstāvi no Jūrmalas domes Uzņēmēju konsultatīvās padomes un Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Komunikācijas pārvaldes Mārketinga nodaļas vadītāju) un digitalizējot 

brīvprātīgā darba uzskaites sistēmu. 

2022. gada stiprās puses jaunatnes jomā, tāpat kā 2021. gadā, bijuši šī ziņojuma 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāna 2018. – 2022. gadam ” trīs rīcības virzieni 

– AM1, AM3 un AM5. 

Rīcības virziena AM1 “Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu 

lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības 

demokrātijā un attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē” 

ietvaros, kas paredz līdzdalības iespējas, nodrošināta daudzpusīga jauniešu līdzdalība Jauniešu 

mājas attīstības procesos, kā piemēram mēbeļu iepirkuma plānošanā, saturiskā koncepta 

plānošanā un atklāšanas pasākuma organizēšanā. Jauniešu līdzdalība nodrošināta arī citos 

jautājumos, kas tieši un netieši attiecināmi uz jauniešu auditoriju – Ķemeru dabas centra 

ekspozīciju plānošanā, Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam 

analīzē caur eseju konkursu un citur. Saistībā ar Saeimas vēlēšanām pārskata gadā, vērojama 

pastiprināta jauniešu interese par politiku – jaunieši iniciējuši Saeimas kandidātu debates 

“DEBATES, VIDZEME, JAUNĪBA, RUTĪNA, – Saruna starp deputātu kandidātiem un 

jauniešiem”, kā arī festivālā “KOPUMS” Jūrmalas jaunieši apmeklēja Saeimas kandidātu 

(jauniešu) debates. 

Rīcības virziena AM3 “Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku 

atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm” ietvaros būtiski stiprināts jauniešu iespēju 

klāsts, atverot Jauniešu māju. Jauniešu mājā centralizētas iespējas – interešu izglītības 

programmas, projekts “PROTI un DARI”, lielāki un mazāki Jaunatnes iniciatīvu pasākumi 

notiek vienviet un tiek prognozēts, ka ar iespēju centralizēšanu Jauniešu mājā, stiprināsies 

Jaunatnes iniciatīvu centra identitāte kā galvenajai jauniešu pulcēšanās vietai Jūrmalā. 

Identitāte kā fiziskai vietai ir būtisks faktors, kas vājinājies Covid-19 laikā, kad klātienes 

aktivitātes bija ierobežotas un mazās platības dēļ lielākie Jaunatnes iniciatīvu centra pasākumi 

tika organizēti ārpus JIC Raiņa ielā 50. 



4 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Pārskata gadā īstenots JIC Erasmus+ starptautiskais projekts “Take a step forward” ar 

dalībniekiem no Latvijas, Lietuvas, Bulgārijas un Itālijas. Projekta mērķis bija veicināt 

jauniešos apziņu par sociālo un personisko prasmju pilnveidošanas nozīmīgumu 

diskriminācijas novēršanā, izmantojot teātra metodes (foruma teātris, “apspiesto teātris”, 

improvizācija, lomu uzdevumi). 

Rīcības virziena AM5 “Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību jauniešiem 

vecumā no 13 - 25 gadiem” ietvaros otro gadu turpināts atbalsts skolēnu pašpārvaldēm 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”, īstenotas 

2 projektu idejas atbalsta programmas priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 

“PuMPuRS” jaunatnes iniciatīvu projektu konkursā, kā arī projekts jauniešiem (vecumā no 15 

līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti 

Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki) “PROTI un DARI” ar mērķi attīstīt prasmes 

un veicināt viņu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara, nodarbinātībā. 

Pārskata gadā norisinājusies aktīva JIC darbinieču profesionālo kompetenču pilnveide 

klātienes un attālinātās mācībās. JIC strādā pieredzējušas un Latvijā atzītas darbinieces, par ko 

liecina aicinājumi dalīties labās prakses piemēros – jaunatnes darbiniecei Nr. 1 Rīgas tehniskajā 

universitātē par nozīmi līdzdarboties skolēnu parlamentā, jaunatnes darbiniecei Nr. 2 

pasniedzot tematiskās nodarbības IZM jaunatnes lietu speciālistu mācību programmā par 

jaunatnes politiku un komunikāciju pašvaldībā, jaunatnes lietu speciālistei esot kā mentorei 

IZM jaunatnes lietu speciālistu mācību programmā un mācību ciklā “Atbalsts jaunatnes jomas 

attīstībai attālākos un lauku reģionos”,  prezentējot darbu ar jaunatni Jūrmalā kā labās prakses 

piemēru saistībā ar publisko tēlu un jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju. 

Pārskata gadā, salīdzinoši ar citu rīcības virzienu izpildi, rīcības virzienos – AM2 un AM4 

sasniegti zemāki izpildes rādītāji. - 

Rīcības virziena AM2 “Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par 

jaunatnes jomu”, lai gan izveidots jauns sociālo mediju profils “TikTok” un būtiski audzis 

sekotāju skaits, kā arī veikts nozīmīgs ieguldījums starpinstitucionālās sadarbības veidošanā, 

izpilde ir vāja. Nav atjaunota informācija jurmalasjauniesi.lv mājaslapā, mazattīstīta sadarbība 

ar skolām, veikta fragmentāra komunikācija medijos un e-pastā ar sadarbības partneriem. 

Pārskata gadā, salīdzinot ar citu gadu attīstības plāna uzraudzības ziņojumiem, izceļama 

rīcības virziena AM4 “Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas pilsētā” 

salīdzinoši veiksmīgāka izpilde par nodarbinātības un uzņēmējdarbības attīstīšanas pasākumu 

īstenošanu, taču rīcības virziena izpilde kopumā joprojām vērtējama vāji. Lai gan JIC ar tā 

jauniešiem apmeklējis dažādas Junior Achievement Latvia programmas aktivitātes, veicinot 

jauniešu interesi par uzņēmējdarbību, kā arī aktīvi popularizēta brīvprātīgā darba kustība, 

pašvaldībā jāstiprina izpratne par Junior Achievement Latvia programmu un tās izmantošanas 

iespējām, kā arī jāpilnveido skolēnu vasaras darba programma. 

Nozīme pārskata gadā īstenoto aktivitāšu apmēram un kvalitātei ir bijusi neveiksmīgai 

ārējā finansējuma piesaistei. 2022. gadā Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs JIC 

darbībai nav apguvis finansējumu nevienā nacionālā projektu programmā, jo nav apstiprināts 

iesniegtais projekta pieteikums “Lai tā būda rīb!”. Plānotā projekta mērķis bija veicināt 

jaunatnes politikas attīstību Jūrmalas pilsētā, stiprinot esošās un veidojot jaunas jauniešu 

neformālās interešu grupas un nodrošinot jauniešu līdzdalību jauniešu mājas iedzīvināšanas 

procesos. 

2022. gadā Valsts kontrole veica lietderības revīziju “Vai pašvaldību  veiktās darbības 

nodrošina iedzīvotāju līdzdalību un informētību?”, kurā tika izskatīta arī Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldība, t.sk. tika vērtēta jauniešu iesaiste “Pašvaldību izveidotā institucionālā sistēma 

darbam ar jaunatni un tās paveiktais jauniešu līdzdalības veicināšanai,” ar revīzijas ziņojumu ir 

iespējams iepazīties –  

https://lrvk.gov.lv/lv/getrevisionfile/29652-LYOaCJdhwHHIAmJf_YBTLUHqC_qQHhoj.pdf   

  



5 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Ievads 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 15. februāra lēmumu Nr. 58 “Par 

Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāna 2018.-2020. gadam apstiprināšanu”, kas 

grozīts ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu Nr. 562 un papildināts ar 

3.1. punktu, pagarinot nozaru plānošanas dokumenta izpildes termiņu līdz 2022. gada 

31. decembrim, un Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 12. janvāra rīkojumu Nr. 1.1-

14/23/18 “Grozījumi Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada 13. janvāra rīkojumu 

Nr.1.1-14/22/3 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nozaru plānošanas dokumentu 

uzraudzības ziņojumu kārtības apstiprināšanu”, veikta dokumenta izpildes uzraudzība un 

ziņojuma izveide. 

Uzraudzības ziņojums izveidots par 2022. gadā veiktajām aktivitātēm un apgūto 

finansējumu no pašvaldības, valsts un Eiropas Savienības līdzekļiem. 

Uzraudzības ziņojuma datus apkopojis JIC sadarbībā ar Jūrmalas Jaunatnes lietu 

konsultatīvo komisiju. 

  



6 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Izmantotie saīsinājumi un termini 

AP Jūrmalas valstspilsētas attīstības programma 2014.-2022.gadam 

AS Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010. - 2030. gadam 

BJIC Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

EBD Eiropas Brīvprātīgais darbs 

ERAF Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

ESF Eiropas Sociālais fonds 

EUR Eiro 

IIPN 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa 

IKTP 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju pārvalde 

IP Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Izglītības pārvalde 

IVP Jūrmalas pilsētas investīciju plāns 2020.-2022. gadam 

IZM Izglītības un zinātnes ministrija 

ĪP Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvalde 

JD Jūrmalas dome 

JIAK Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.-2022. gadam 

JIC Jaunatnes iniciatīvu centrs 

JII Jūrmalas izglītības iestādes 

JJD Jūrmalas Jauniešu dome 

JLKK Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija 

JPĪP Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas īstenošanas plāns 2018.-2022. gadam 

JPP Jūrmalas pašvaldības policija 

JPPN Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2015.-2020. gadam 

JSPA Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 

KP Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikācijas pārvalde 

LP Jūrmalas Labklājības pārvalde 

NEET 

Jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā 

bezdarbnieki. 

NFI Neformālā izglītība 

NVA Nodarbinātības valsts aģentūra 

NVO Nevalstiska organizācija 

PITN 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Izglītības pārvaldes Profesionālās, 

interešu un tālākizglītības nodaļa 

PLS 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības 

un labiekārtošanas nodaļa 

R Rīcības virziens 

SAN 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikācijas pārvaldes Sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

SMU Skolēnu mācību uzņēmums 

SP Skolēnu pašpārvalde 

SPN 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa 

TUAN 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa 

VUGD Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

ZPD Zinātniski pētnieciskais darbs 

  



7 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Jaunietis – persona vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Jaunatne – demogrāfiskā iedzīvotāju grupa, vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Jaunatnes politika – visās valsts politikas jomās īstenojamu mērķtiecīgu darbību kopums, kas 

veicina jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un dzīves kvalitātes 

uzlabošanos. 

Jauniešu centrs – viens no pašvaldības darba ar jaunatni īstenošanas instrumentiem un 

institucionālās sistēmas darbam ar jaunatni sastāvdaļām. Jauniešu centrs ir īpaši nozīmīgs 

posms starp „neaktīvo” un „aktīvo” jaunieti, tā ir vieta, kurā jauniešiem ar dažādām interesēm 

un dzīves pieredzi ir pieejama draudzīga, atvērta un atbalstoša vide. Jauniešu centrs jaunatnes 

jomā sadarbojas ar jaunatnes politikas īstenošanā iesaistītajām personām (pašvaldību 

institūcijām, jaunatnes organizācijām, kā arī valsts pārvaldes iestādēm). 

Jaunatnes organizācija – Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta un jaunatnes 

organizāciju sarakstā ierakstīta biedrība. 

Skolēnu pašpārvalde, studentu pašpārvalde – Izglītības iestādes izglītojamo pašpārvalde ir 

demokrātiska izglītojamo vēlēta institūcija, kas savā darbā ievēro pašpārvaldes veidošanas un 

darbības kārtību, izglītības iestādes nolikumu vai satversmi un iekšējās kārtības noteikumus. 

Jaunatnes lietu speciālists – veic darbu ar jaunatni, sadarbojoties ar jaunatnes politikas 

īstenošanā iesaistītajām personām, izstrādā priekšlikumus jaunatnes politikas pilnveidei, īsteno 

un koordinē informatīvus un izglītojošus pasākumus, projektus un programmas jaunatnes 

politikas jomā, sekmē jauniešu pilsonisko audzināšanu, veicina jauniešu brīvprātīgo darbu un 

līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultē jauniešus jaunatnes politikas 

jomā, tajā skaitā par pasākumu, projektu un programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī veicina 

jauniešu personības attīstību. 

Jaunatnes darbinieks – veic darbu ar jaunatni, iesaistot jauniešus darbā ar jaunatni īstenošanā 

un izvērtēšanā; nodrošina aktivitātes un lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem 

vietējā līmenī; līdzdarbojas starptautisko pasākumu un projektu īstenošanā; konsultē jauniešus 

par viņiem aktuālajām tēmām; nodrošina informācijas pieejamību un apriti par jaunatnes 

politikas jautājumiem. 

Darbs ar jaunatni – uz jauniešiem orientēts plānotu praktisku pasākumu kopums, kas 

nodrošina jaunatnes politikas īstenošanu, jauniešu vērtību orientācijas veidošanos un 

vispārcilvēcisko vērtību nostiprināšanos. 

Neformālā izglītība – ārpus formālās izglītības organizēta interesēm un pieprasījumam 

atbilstoša izglītojoša darbība. 

Interešu izglītība – personas individuālo vajadzību un vēlmju īstenošana neatkarīgi no vecuma 

un iepriekš iegūtās izglītības. 

 



8 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Izvērtējums 

Tabula Nr.1 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi 

Uzdevumi (U) 

Pasākumi (P) 

(sasaiste ar citiem 

attīstības 

dokumentiem) 

Darbības 

rezultāti 

Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

Plānotais 

finansējums 

2022. gadā 

(EUR) 

Finansējuma 

avots 

Izpildes 

statuss (nav 

uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts) 

Īstenotās aktivitātes 

AM 1 Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības 

demokrātijā un attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē. 

U 1.1. Pašvaldībai 

jānodrošina 

jauniešu līdzdalība 

pilsētas, valsts un 

pasaules 

sabiedriski 

politiskajos, sociāli 

ekonomiskajos, 

kultūras, sporta un 

izglītības procesos, 

izstrādājot 

priekšlikumus un 

iniciējot attiecīgās 

darbības to 

īstenošanai. 

1.1.1. Jauniešu 

iniciatīvu projekta 

konkursa organizēšana 

jauniešiem. 

(AP 134,180; 

NAP2027 R.367) 

Iesniegto 

projektu skaita 

palielinājums. 

Katru 

gadu 

BJIC 1500 

(BJIC budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Iesniegti 8 projekti (3 reizes mazāk kā 

2021. gadā), atbalstīti 8 – “Es neredzu 

sevi”, “Jauniešu mājas labiekārtošanas 

darbnīcas”, “Jūrmalas jauniešu 

volejbols 22”, “Sprinto līdz ozolam”, 

“Up/Izaugt”, “Vasaras svētku 

ieskandināšana”, “Policists kā jaunieša 

draugs”, “Aktīvi starpbrīži”. Nav 

sasniegts darbības rezultāts.  

 

Izlietotais finansējuma apjoms pārskata 

gadā 1572,67 EUR no BJIC budžeta. 

1.1.2. Veidot 

pasākumus, kas attīsta 

jauniešu kompetences 

par jauniešu 

organizāciju darbību 

un to izveidi. 

(AP 134; NAP2027 

R.367 R.407, R.122; 

atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 11) 

Vismaz reizi 

gadā rīkots 

pasākums par 

jauniešu 

organizāciju 

darbību. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

50 

(kafija pauze) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts Organizēts Jūrmalas jauniešu Forums 

“Piešķil jaudu 2022” jauniešiem par 

skolēnu pašpārvalžu darbību. 

Piedalījās 18 dalībnieki no 6 skolām – 

Jūrmalas Mežmalas pamatskolas, 

Jūrmalas Ķemeru pamatskolas, 

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas, Jūrmalas 

Pumpuru vidusskolas, Jūrmalas 

Kauguru vidusskolas, Jūrmalas Majoru 

vidusskolas un JJD. 

 

Foruma “Piešķil jaudu” organizēšanā 

izlietoti 75 EUR ēdināšanas 

nodrošināšanai. 

1.1.3. Finansiāls un/vai 

materiāls atbalsts 

jauniešu dalībai 

JD sniedz 

materiālu un 

finansiālu 

Katru 

gadu 

JD Līdz 2900 Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts Nodrošināts transports 8 jauniešiem un 

1 jaunatnes darbiniekam uz Talsu 

jauniešu dienu “Atkal uz viļņa” un uz 



9 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

nacionālās un 

starptautiskās 

konferencēs, 

semināros, pasākumos. 

(AP 170) 

atbalstu 

jauniešu dalībai 

nacionālos un 

starptautiskos 

pasākumos. 

“Jauno Līderu akadēmiju” Palangā 2 

jauniešiem un 1 jaunatnes darbiniekam. 

 

Izlietoti 95 EUR degvielas apmaksai uz 

Palangu un 36 EUR jaunatnes 

darbiniecei komandējuma nauda, 

203 EUR transportam uz Talsiem no 

BJIC budžeta. 

1.1.4. Attīstīt Jūrmalas 

Skolēnu pašpārvalžu 

sadarbību pilsētā. 
(AP 134, 180) 

Organizētas 

regulāras SP 

sapulces. 

Vismaz 2 reizes 

gadā rīkoti SP 

pieredzes 

apmaiņas 

pasākumi, 

apmācības, SP 

Forums. 

Katru 

gadu 

BJIC, IP Līdz 400 

(BJIC budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Īstenotas 8 skolēnu pašpārvalžu 

kopsapulces (26.01., 23.02., 13.04., 

21.04., 25.04., 25.10., 8.11., 25.11.), 

Jūrmalas jauniešu forums ar SP dalību 

un SP iniciatīva – pašpārvalžu sporta 

spēles. 

 

Finansējuma izlietojums uzskaitīts 

P1.1.1. (projekts “Sprinto līdz ozolam” 
197,93 EUR un P1.1.2. 75 EUR). 

1.1.5. Atbalstīt un 

sekmēt Jūrmalas 

jauniešu ierosinātos 

pasākumus Jūrmalas 

pilsētā. 

(AP 134, 180; 

NAP2027 R.367, 

R.407) 

Diskusiju 

vakari, 

Orientēšanās, 

Diskotēkas, 

Kino vakari, 

Meditācijas 

nodarbības u.c. 

Katru 

gadu 

JJD Esošā budžeta 

ietvaros 

200 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts 1) Jaunieši organizējuši 8 filmu 

vakarus JIC (februārī, martā, aprīlī, 

maijā, jūnijā, augustā un 2 decembrī). 

2) JJD organizēja Jauniešu domes 10 

gadu jubilejas pasākumu. 

3) JIC īstenota jaunieša iniciatīva par 

foto izstādi. 

4) Saeimas vēlēšanu ietvaros Jūrmalas 

jaunieši iniciēja un īstenoja debates 

“DEBATES, VIDZEME, JAUNĪBA, 

RUTĪNA – Saruna starp deputātu 

kandidātiem un jauniešiem”[1]. 

 

Izlietoti 25 EUR no BJIC budžeta 

filmu vakaru organizēšanā. 

1.1.6. Veicināt 

jauniešu līdzdalību 

pētniecības procesos 

un pētniecības nozares 

attīstību pilsētā, 

atbalstot “jaunietis – 

pētnieks” modeli. 

(JPĪP, R 3.3.2.) 

Izstrādāta 

motivācijas 

sistēma 

jauniešu 

iniciatīvām 

pētniecībā par 

pašvaldībai 

2022 JD, IP, JII, 

BJIC 

200 

(IP – prēmijām 

vai balvām) 

Pašvaldības 

finansējums 

Nav uzsākts Nav izstrādāta motivācijas sistēma 

jauniešu iesaistei zinātniskajā 

pētniecībā, jo pasākums nav JIC 

kompetencē. 



10 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

saistošām 

tēmām. 

U 1.2. JIC veidot 

saikni starp 

pašvaldības 

iestādēm un 

jauniešiem, 

sekmējot viedokļu, 

dokumentu un 

informācijas 

apmaiņu. 

1.2.1. Jauniešu interešu 

izzināšana, lai 

noskaidrotu aktuālākās 

jauniešu problēmas un 

tendences jaunatnes 

darbā, jauniešiem 

iespēja izteikt savu 

viedokli par aktuāliem 

jautājumiem. 

(AP 118) 

Reizi gadā 

veikta Jauniešu 

viedokļu un 

vajadzību 

apzināšana, 

respondentu 

skaits vismaz 

300 jaunieši. 

Katru 

gadu 

JIC, JJD Esošā budžeta 

ietvaros 

15 

(kanceleja) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildē 1) Organizēta jauniešu darba grupa 

Jauniešu mājas mēbeļu iepirkuma 

gatavošanā. Izstrādāti jauniešu mēbeļu 

plāni 5 telpām – klusajai telpai, brīvā 

laika telpai, datortelpai, virtuvei un 

resursu centram. Iesaistīti 22 jaunieši. 

2) Organizēta jauniešu ideju vētra par 

Ķemeru dabas centra tukšajām telpām 

un mainīgo zāli. Iesaistīti 10 jaunieši. 

3) Īstenots eseju konkurss “Mana 

nākotnes Jūrmala” par Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmu 

2023.–2029. gadam. Saņemti 13 

pieteikumi. 

4) Organizēts jauniešu ideju konkurss 

“Ceļā uz jauniešu māju”, iesniegtas 9 

idejas. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 

Pārskata gadā finansējums nav 

izlietots. 

1.2.2. Organizēt 

pasākumus, kas 

veicina jauniešu, 

Domes deputātu un 

pašvaldību darbinieku 

sadarbību. 

(AP 180; Atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 9) 

Divas reizes 

gadā rīkotas 

tikšanās ar 

politiķiem 

un/vai JD 

darbiniekiem 

kur jaunieši, JD 

domes 

darbinieki un 

politiķi 

apmainās ar 

idejām un kopā  

rada darbības 

plānus, īsteno 

konkrētus 

sadarbības 

projektus, 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

30 

(kafijas pauze) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts 1) JJD kopā ar IP organizēja pilsētas 

popielu. 

2) JIC nokoordinējis jaunieša 

līdzdalību Dubultu mākslas stacijas 

izstādes “TOMASS HIRŠHORNS. 

MĀKSLA=PATVĒRUMS” 

programmas plānošanā un īstenošanā 

kopā ar izstādes kuratori – jaunietis pēc 

savas iniciatīvas organizējis teātra 

trupas mēģinājumus, “zaļo” dzejnieku 

pēcpusdienu, JIC sarunu – kā jaunieši 

var veidot labāku pilsētu?, DJ skolas 

uzstāšanos un JJD karaoke vakaru. 

 

Pārskata gadā finansējums nav 

izlietots. 



11 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

idejas, 

iniciatīvas 
U 1.3. Popularizēt 

labās prakses 

piemērus 

līdzdalībā. 

1.3.1. Izteikt pateicību 

aktīvajiem jauniešiem, 

izcelt labās prakses 

piemērus. 

(AP 180) 

Organizēt 

Jūrmalas 

jauniešu Gada 

balvas 

pasākumu, 

apbalvot 

nominācijās 

“Gada 

jaunietis” un 

“Gada 

brīvprātīgais”. 

Katru 

gadu 

IP, BJIC Līdz 3000 BJIC 

budžetā 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Organizēts konkurss “Jūrmalas 

jauniešu Gada balva 2021” un 

apbalvošanas pasākums. Iesniegti 36 

pieteikumi un apbalvoti laureāti 7 

nominācijās, to starpā “Gada jaunietis” 

2 vecuma grupās (13 – 15 un 16 – 18 

gados) un “Gada brīvprātīgais”. 
 

Izlietoti 903 EUR no IP budžeta 

balvām un pasākuma organizēšanai. 

1.3.2. Organizēt 

tikšanos jauniešiem ar 

personībām, kas ar 

savu piemēru spēj 

iedrošināt jauniešus 

līdzdarboties 

sabiedriskajos 

procesos, mērķa 

izvirzīšanā un 

sasniegšanā, veicinot 

redzesloka 

paplašināšanos un 

personības pilnveidi. 

(AP 180) 

Organizēt 

vismaz 3 

tikšanās gadā. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts Organizēti 2 Eurodesk stāstu vakari ar 

4 iedvesmas personām – “Brīvprātīgais 

darbs ārzemēs” ar 3 jaunietēm, kuras 

piedalījušās ilgtermiņa brīvprātīgajā 

darbā ārzemēs un “Pa Eiropu kopā ar 

ceļojošo cirku” ar cirka mākslinieku. 

Nav organizētas trīs atsevišķas 

tikšanās, taču piesaistītas 4 iedvesmas 

personas. 

 

Izlietoti 525 EUR no Eurodesk 

budžeta. 

U 1.4. Pašvaldības 

iestādes veicina 

jauniešu līdzdalību 

un izglītošanu 

vides jautājumos 

1.4.1.Rīkot 

pasākumus, akcijas un 

aktivitātes par videi 

draudzīgu dzīvesveidu. 

(Atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 10) 

2 reizes gadā 

notikusi akcija, 

pasākums vai 

aktivitāte par 

videi draudzīgu 

dzīvesveidu 

Katru 

gadu 

IP, JII, 

BJIC, AP 

Vides 

nodaļa 

Esošā budžeta 

ietvaros 

880 (IP vides 

konkursiem) 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts 1) Organizēta uzkopšanas talka 

Kauguru parkā, veicinot jauniešu 

atbildību par parka vidi. 

2) Īstenoti konkursi: 

-“Vides pētnieki” 8. klasēm, kur 

pārskata gadā izlietoti 180 EUR; 

-“Vides erudīts” 6. klasēm, kur 

pārskata gadā izlietoti 130 EUR. 

 

Kopā pārskata gadā tika izlietoti 

310 EUR no IP budžeta. 

AM 2 Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par jaunatnes jomu. 

U 2.1. Nodrošināt 

jauniešiem 

2.1.1. Informācijas 

aktualizēšana Jūrmalas 

Regulāra 

mājaslapas 

Katru 

gadu 

JIC Esošā budžeta 

ievaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Tīmekļvietnē www.jurmalasjauniesi.lv 

nav atjaunota informācija par 



12 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

aktuālu, 

kvalitatīvu, 

pieejamu un 

saistošu 

informāciju, 

balstoties uz 

jauniešu 

vajadzībām. 

jauniešu mājaslapā un 

mājaslapas 

popularizēšana. 

(AP 181) 

satura 

atjaunošana 

aktivitātēm 2022. gadā JIC darbinieku 

kapacitātes trūkuma dēļ administrēt 

visus “Jūrmalas jaunieši” sociālo tīklu 

profilus un saistībā ar mājaslapas 

domēna pārnesi uz pašvaldības 

serveriem. Regulāra satura atjaunošana 

tiek veikta sociālo mediju vietnēs 

“Facebook”,“Instagram” un “Tik-

Tok”. Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

2.1.2. Jūrmalas 

jauniešu iesaistīšanās 

jaunatnes jomas 

popularizēšanā. 

(AP 182) 

Izveidota 

Jūrmalas 

jauniešu mediju 

grupa. Vismaz 

1 reizi mēnesī 

jaunieša 

veidota 

publikācija 

Jūrmalas 

jauniešu 

sociālajos 

medijos. 

Katru 

gadu 

BJIC Finansējumu 

ietekmē pulciņa 

darbības joma un 

stundu skaits 

nedēļā 

Valsts 

mērķdotācija 

Izpildē Interešu izglītības pulciņš “RADI 

mediju” izveidojis video kampaņu 

“Ceļā uz jauniešu māju” ar 2 video: 

-1. daļa “Ideja”[2]; 

-2. daļa “Būvniecība”[3]. 

 

Ārpus pulciņa jaunieši fragmentāri 

līdzdarbojas “Jūrmalas jaunieši” 

profilu satura veidošanā, izvietojot 

informāciju par savām aktivitātēm un 

atsevišķi šādas publikācijas netiek 

uzskaitītas. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

2.1.3. Sociālo tīklu 

efektīva izmantošana 

jauniešu informēšanā. 

(AP 182) 

Sociālo mediju 

lietošanas 

stratēģijas 

izveide un 

izvērtēšana 1 

reizi gadā. 

 

Sasniegtā 

sociālo tīklu 

auditorija 

vismaz 500 

jaunu sekotāju 

gadā. 

Katru 

gadu 

JIC Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts JIC sociālā tīkla “Facebook” profila 

sekotāju skaits 2022. gada 24. martā 

bija 1746, 2023. gada 21. martā 2130. 

“Facebook” profila sekotāju skaits 

pieaudzis par 384 vienībām. Par 72 

vienībām lielāks pieaugums 

salīdzinājumā ar periodu no 2020. līdz 

2021. gadam. 

 

Sociālā tīkla “Twitter” profila sekotāju 

skaits samazinājies no 248 uz 245. 

Samazinājums salīdzinājumā ar 

periodu no 2020. līdz 2021. gadam par 

4 vienībām mazāks. 

 



13 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Sociāla tīkla “Youtube” profila 

sekotāju skaits pieaudzis par 2 

vienībām no 77 uz 79. Par 5 vienībām 

mazāks pieaugums kā iepriekšējā 

pārskata periodā. 

 

Sociālā tīkla “Instagram” profila 

sekotāju skaits 2022. gada 24. martā 

bija 1182, 2023. gada 21. martā 1700. 

518 jauni sekotāji. Par 384 vienībām 

lielāks sekotāju pieaugums kā 

iepriekšējā pārskata periodā. 

 

Ieviests jauns profils platformā “Tik-

Tok”, sekotāju skaits 2023. gada 

21. martā ir 1046 sekotāji. 

 

Kopā sociālo tīklu profilu sekotāju 

skaits palielinājies par 1947 vienībām. 

Par 1502 vienībām lielāks pieaugums 

sekotāju skaitā kā iepriekšējā pārskata 

periodā. 

 

Izveidota sociālo mediju lietošanas 

stratēģija [4]. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

2.1.4. JIC kā Jūrmalas 

jauniešu informācijas 

punkta stiprināšana. 

(AP 182; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 11) 

Noticis 1 

informatīvs 

pasākums par 

iespējām 

Jūrmalā, 

Latvijā un 

Eiropā. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums, 

Eurodesk 

Izpildīts 1 jauniete iesaistīta Eiropas Jaunatnes 

dialoga vēstnieku tīklā. Šīs kustības 

ietvaros jauniete īstenojusi 2 aktivitātes 

par Eiropas jaunatnes mērķiem – 

“Porziņģis smiltīs” Jūrmalas 

basketbola meiteņu komandai un 

“Purva pārgājiens” ar atvērtu 

pieteikšanos, popularizējot jauniešu 

iespējas Jūrmalā, Latvijā, Eiropā. 

 

Izlietots Eiropas Komisijas 

finansējums 197,54 EUR. 

 



14 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Iesniegts projekts “Lai tā māja rīb!” 

Jaunatnes politikas valsts programmas 

2022.–2024. gadam atklātajā projektu 

konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī” ar mērķi 

informēt par Jauniešu mājas iespējām. 

Projekts netika apstiprināts, jo 

neizturēja konkursa konkurenci. 

2.1.5. Informācijas 

sniegšana par 

jaunatnes darba 

aktualitātēm un 

neformālo izglītību 

skolās. 

(AP 182, NAP2027 

R.367) 

Informācijas 

sniegšana 1 

reizi katrā JII 

popularizējot 

11 ES 

jaunatnes darba 

mērķus un 

neformālo 

izglītību. 

Informatīvu 

plakātu 

izvietošana 

Jūrmalas 

izglītības 

iestādēs. 

Katru 

gadu 

BJIC, NVO Esošā budžeta 

ietvaros, cits 

finansējums 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildē Informatīvas nodarbības JIC 

nodrošinājis 3 skolām – Jūrmalas 

Mežmalas pamatskolas skolēnu 

vasaras nometnes ietvaros, Jūrmalas 

Kauguru vidusskolas 3. klasei vizītē 

JIC un Jūrmalas Pumpuru vidusskolas 

skolēnu domei kopā ar Spāņu skolēnu 

parlamentu Jauniešu mājas būvobjektā. 

 

Skolās izvietoti plakāti par Jauniešu 

mājas atklāšanas pasākumu un 

elektroniski tiek izsūtīts mēneša 

aktivitāšu kalendārs. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

2.1.6. Informācijas 

sniegšana par 

jaunatnes darba 

aktualitātēm un 

neformālo izglītību 

jauniešu līderu 

grupām. 

(AP 182) 

Apkopotas 

informācijas 

sniegšana 1 

reizi mēnesī SP 

līderiem un 

JJD. 

Katru 

gadu 

JIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts SP Līderu, JJD sēdēs un saziņas kanāla 

“WhatsApp” grupās tiek sniegta 

aktuālā informācija par jauniešu 

iespējām Jūrmalā. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

U 2.2. Informēt 

sabiedrību par 

jaunatnes darbu 

un neformālo 

izglītību. 

2.2.1. Vecāku 

informēšana par 

jaunatnes darbu un 

aktualitātēm. 

(AP 182, 222) 

Vienu reizi 

gadā sniegta 

informācija JII 

7. klašu 

vecākiem par 

jaunatnes darbu 

un tā nozīmi. 

Katru 

gadu 

JIC Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 

Nav uzsākts JIC darbinieku kapacitātes trūkuma dēļ 

aktivitāte nav uzsākta. 



15 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

2.2.2. Direktoru 

vietnieku audzināšanas 

darbā informēšana par 

jaunatnes darbu un 

aktualitātēm. 

(AP 182, 222) 

JIC dalība 

Audzināšanas 

darba 

metodiskās 

apvienības 

sapulcēs 

vismaz 2 reizes 

gadā. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts 1) JIC organizējis 1 sapulci direktoru 

vietniekiem audzināšanas darbā, dalība 

no 3 skolām – Jūrmalas Ķemeru 

pamatskolas, Jūrmalas Kauguru 

vidusskolas un Jūrmalas Mežmalas 

pamatskolas. 

2) JIC piedalījies Jūrmalas sociālo 

pedagogu sanāksmē, sniedzot 

informāciju par aktuālajām jauniešu 

iespējām Jūrmalā. 

 

Audzināšanas darba metodiskā 

apvienība pārskata gadā nav 

darbojusies. 

 

Finansējums nav izlietots. 

2.2.3. Jūrmalas pilsētas 

mediju izmantošana 

sabiedrības 

informēšanā par 

aktuālo jaunatnes 

jomā. 

(AP 182, 222) 

1 publikācija 

mēnesī kādā no 

Jūrmalas 

pilsētas 

medijiem. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Uzskaitītas 8 publikācijas Jūrmalas 

avīzē, saistībā ar JIC darbu [5-12]. 

 

4 publikācijas pašvaldības lapā [13-

16]. 

 

Jūrmalas medijos informācija par JIC 

iespējām bijusi 9 mēnešos. Neviena 

publikācija nav bijusi 3 mēnešus, 

sakarā ar JIC darbinieku kapacitātes 

trūkumu un darba plānošanas grūtībām 

- saistībā ar neziņu par jauniešu mājas 

atvēršanas datumu. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

2.2.4. Jūrmalas JIC 

darbības 

popularizēšana 

Latvijā. 

(AP 182; NAP2027 

R.367, R.369) 

1 reizi gadā 

īstenots 

pasākums 

Jūrmalā ar 

vismaz 1 citas 

pašvaldības 

dalību. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Par darbu ar jaunatni Jūrmalā uzņemti: 

- biedrības “Solis tuvāk” Erasmus+ 

projekta “Design and share your city” 

dalībnieki no Vācijas, Ukrainas un 

Latvijas; 

- Jaunatnes Starptautisko programmu 

aģentūras mācību “Inclusion Training 

for Trainers” 24 jaunatnes jomas 

treneri no Armēnijas, Turcijas, 

Ēģiptes, Tunisijas, un Albānijas; 



16 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

- projekta “Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Rīgas plānošanas reģionā” 

ietvaros uzņemts Vestlannes 

pašvaldības izglītības departamenta 

vadītājs un Vestlannes pašvaldības 

izglītības departamenta pārstāve, kas 

atbild par uzņēmējdarbības 

programmas ieviešanu Stryn 

augstskolā; 

- Valsts probācijas dienesta vadība un tā 

Jūrmalas nodaļa; Rīgas Tūrisma un 

radošo industriju tehnikums; 

- Madonas novada jaunatnes darbinieki; 

- Kuldīgas Bērnu un jauniešu interešu 

centra darbinieki; 

- Jūrmalas BJIC uzņemti dažādu 

pašvaldību Eiropas jaunatnes dialoga 

vēstnieki. 
 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

U 2.3. Veidot un 

uzturēt 

starpinstitucionālu 

sadarbību vienotai 

izpratnei par 

jaunatnes politikas 

īstenošanu. 

2.3.1. Jaunatnes jomas 

aktuālās informācijas 

apmaiņas 

nodrošināšana 

sadarbības partneriem. 

(AP 182; NAP2027 

R.122) 

Reizi mēnesī 

apkopota un 

izsūtīta 

informācija 

sadarbības 

partneriem par 

jauniešu 

iespējām 

Jūrmalā. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

 Izpildē Pārskata gadā izveidots apkopojums 

kalendārā par aktivitātēm februārī, 

martā, aprīlī, maijā, jūnijā, jūlijā, 

augustā, kā arī skolām izsūtīta 

informācija par atsevišķām JIC 

organizētām aktivitātēm, piemēram, 

forumu, jauniešu projektu konkursu, 

Gada balvu un citām. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

2.3.2. Jūrmalas JIC 

darbības 

popularizēšana 

Jūrmalā 

starpinstitucionālā 

līmenī. 

Notikušas 

vismaz 6 

starpinstitu-

cionālu 

sadarbību 

veicinošas 

Katru 

gadu 

JIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Notikušas vizītes par sadarbību ar JIC 

jaunatnes politikas īstenošanā ar: 

1. Jūrmalas Futbola skolu; 

2. Ķemeru bibliotēku; 

3. SAN; 

4. Mūzikas vidusskolu, 



17 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

(AP 182, NAP2027 

R.122, R.367, R.369) 
vizītes ar jomā 

iesaistītajiem. 

5. “TOMASS HIRŠHORNS. 

MĀKSLA=PATVĒRUMS” 

izstādes kuratori. 

 

JIC dalība starpinstitucionālās vizītēs 

par jaunatnes politikas attīstīšanu 

Jūrmalā – ar LP par sabiedrības 

integrācijas attīstības plāna izveidi; 

atsevišķi ar IKT pārvaldi, LP un IP par 

jaunatnes politikas attīstības plāna 

izveidi; ar Probācijas dienestu, “Open” 

radošo centru, Nepilngadīgo 

uzraudzības nodaļu un “PROTI un 

DARI” par jauniešiem pieejamām 

iespējām Jūrmalā. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

2.3.3. Institūciju 

sadarbības īstenošana. 

(AP 182, NAP2027 

R.122, R.367, R.369) 

1 reizi gadā 

īstenota 

aktivitāte 

jauniešiem 

sadarbībā ar 

kādu no 

Jūrmalas 

institūcijām. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts Sadarbībā ar IP un SAN organizēts 

Jauniešu mājas atklāšanas pasākums 

12. novembrī. 

 

Izlietoti 3271 EUR no IP budžeta, 

250 EUR no SAN budžeta, 250 EUR 

no Eurodesk budžeta. 

U 2.4. Pašvaldībai 

sekmēt darbā ar 

jauniešiem 

iesaistīto personu 

kompetenču 

attīstību un 

motivāciju. 

2.4.1. Nodrošināt JIC 

darbinieku 

profesionālo pilnveidi. 

(NAP2027 R.171) 

Katra 

darbinieka 

dalība vismaz 2 

profesionālās 

pilnveides 

pasākumos 

gadā. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

500 (BJIC 

komandējumiem) 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts JIC darbinieki apmeklēja konferenci 

“Nākamais solis darbā ar jaunatni – 

iekļaušanai”. 

 

Jaunatnes darbiniece Nr. 1 piedalījās: 

1. 3 apmācībās par Eurodesk jauniešu 

mobilitātes iespējām Eiropā; 

2. Autorskolas apmācībās “Kā mācīt 

autortiesības?”; 

3. tiešsaistes mācībās par digitālo 

prioritāti – sociālo tīklu stratēģijas 

izveidi jauniešu piesaistei un 

noturēšanai; 

4. projektā Sicīlijā “Youth Speak in 

Decision Making Process” ar mērķi 



18 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

veicināt strukturēto dialogu par 

Eiropas Savienības un tās 

starpnozaru jaunatnes politikas 

stratēģiju. 

 

Jaunatnes darbiniece Nr. 2 piedalījās: 

1. “Erasmus+/ESK” informatīvajā 

pasākumā par Projektu īstenotāju 

moduli (Beneficiary module); 

2. aktivitātē “Youthful Cities 

Commission Erasmus+ partnership 

building”; 

3. Erasmus+ projektā “Let’s draw” 

Spānijā. 

 

Jaunatnes lietu speciāliste apmeklēja: 

1. Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras studiju vizīti Latvijā 

“Youth workers well being” 

Erasmus+ stratēģiskās partnerības 

“Europe Goes Local” ietvaros; 

2. starptautisko “Slow Youth Work” 

konferenci; 

3. Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūras vebināru “Darbinieku 

atlase un vadība uzņēmuma mērķu 

sasniegšanai”; 

4. vebināru cikla “Jaunieši nemiera 

laikos” tiešsaistes seminārus – “Kā 

atbalstīt jauniešus nemiera laikos? 

Psihoemocionālais atbalsts” un “Ko 

jauniešiem darīt nemiera laikos? 

Brīvprātīgais darbs un pilsoniskā 

līdzdalība”; 

5. iniciatīvas “Kontakts” nolikuma 

prezentācijas vebinārs. 

 

Izlietoti 195 EUR jaunatnes 

darbinieces Nr. 2 komandējuma nauda 

braucienam uz Norvēģiju no BJIC 

budžeta. 



19 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

2.4.2. Nodrošināt 

darbā ar jaunatni 

iesaistīto personu 

pieredzes apmaiņas un 

neformālās izglītības 

apmācības par 

jaunatnes politikas 

aktualitātēm, par 

jauniešu dažādiem 

vecumposmiem, par 

veselību (veicināšanu, 

atkarību izraisošo vielu 

lietošanu u.c.), 

vardarbību 

(emocionālo un 

fizisko) jauniešu vidū 

un citām aktuālām 

tēmām. 

(NAP2027 R.369, 

R.171, R.122) 

Pieredzas 

apmaiņu, 

apmācību vai 

kampaņu 

organizēšana 

vai 

nodrošināšana 

vismaz 2 reizes 

gadā darbā ar 

jaunatni 

iesaistītām 

personām. 

Katru 

gadu 

IP, JII, 

BJIC 

Līdz 500 (BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības, 

cits 

finansējums 

Izpildīts Jauniešu mājas atklāšanā īstenota 

Erasmus+ mācību kursa “Let’s Draw” 

darbnīca darbā ar jaunatni 

iesaistītajiem par vizuālo fasilitēšanu. 

 

Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas 

sēdē 29. septembrī īstenota ideju vētra, 

pieredzes apmaiņa par jauniešu 

brīvprātīgo darbu. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

2.4.3. Pateicības 

izteikšana darbā ar 

jaunatni iesaistītajiem 

un labās prakses 

piemēru izcelšana. 

Jūrmalas 

jauniešu Gada 

balvas 

pasākumā 

pasniegta 1 

balva 

nominācijā 

darbam ar 

jaunatni 

iesaistītajiem. 

2022 IP, BJIC - Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Pārskata gadā pasniegts apbalvojums 

“Balsts jauniešiem” Slokas 

pamatskolas skolotājai. 

 

Izlietoti 28 EUR no IP “Jūrmalas 

jauniešu Gada balva” budžeta balvai. 

AM 3 Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm. 

U 3.1. Pilnveidot 

infrastruktūru 

darbam ar 

jaunatni. 

3.1.1. Plānotajā 

Kauguru atpūtas parkā 

izveidots Skeitparks ar 

jumtu, alpīnistu siena 

un Jauniešu māja. 

(AP 103; NAP2027 

R.181) 

Jauniešu mājas 

izveide 

Kauguros 

plānotajā 

Atpūtas parkā. 

Jauniešu mājā 

nodrošināta 

vides 

pieejamība 

apmeklētājiem 

2022 IIPN, 

TUAN, 

PLS, BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros, 

atbilstoši IVP 

48. punktam 

“Pilsētas atpūtas 

parka un jauniešu 

mājas izveide 

Kauguros”(2037, 

95) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts 23. augustā Kauguru atpūtas parks ar 

Jauniešu māju nodots ekspluatācijā, 

nodrošināta vides pieejamība 

cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 



20 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

ar 

funkcionāliem 

traucējumiem. 

3.1.2. Brīvpieejas 

sporta laukumi 

vairākās Jūrmalas 

pilsētas daļās, uzlabot 

materiāltehnisko bāzi 

brīvā laika pavadīšanas 

vietās. 

(AP 41, 206) 

Pilnveidoti vai 

izveidoti 

vismaz 3 

brīvpieejas 

sporta laukumi 

Jauniešiem 

Jūrmalā 

esošajos 

pašvaldības 

īpašumos, 

izvērtējot 

zemes gabalu 

specifikāciju un 

iespējas. 

2021 – 

2022 

IIPN, ĪP 

PLS 

Esošā budžeta un 

cits finansējums 

330 000 

Pašvaldības, 

projektu 

fondu 

finansējums 

Izpildīts Izpildīts 2021. gadā. 

3.1.3. Brīvi pieejamas 

telpas jauniešiem brīvā 

laika pavadīšanā citā 

pilsētas daļā (Ķemeri, 

Lielupe). 

(Atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 9) 

Izmantot 

Jūrmalas 

pilsētas telpu 

resursus mobilā 

darba ar 

jaunatni 

veikšanai ārpus 

Kauguriem. 

2022 JD Līdz 3000 

(uzturēšanas 

izdevumi) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildē Veikta iepazīšanās ar Ķemeru 

bibliotēkas jauniešu stūrīti, kur plānots 

veikt izbraukuma jaunatnes darba 

aktivitātes. 

U 3.2. Pilnveidot 

jauniešu brīvā 

laika pavadīšanas 

iespējas pilsētā, 

izmantojot esošās 

un radot jaunas. 

3.2.1. Attīstīt 

personību 

pilnveidojošu jauniešu 

nometņu piedāvājumu. 

(AP 184) 

Vismaz 2 reizes 

gadā notikušas 

nometnes 

Jūrmalas 

jauniešiem 

saistītas ar 

personības 

pilnveidi 

Katru 

gadu 

IP, JII, 

BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros 1100 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Organizēta 5 dienu nometne 

jauniešiem “Ceļā uz KOPUMU” par 

pasākumu organizēšanu un darbu 

komandā. 22 dalībnieki. 

 

Pēc nometnes īstenots nometnes 

dalībnieku salidojums JIC, taču JIC 

darbinieku kapacitātes trūkuma dēļ 

tāpat kā 2021. gadā, otra nometne nav 

īstenota. 

 

Pārskata gadā izlietoti 550 EUR no 

BJIC budžeta. 

3.2.2. Veicināt 

tradicionālo pasākumu 

veidošanos un attīstību 

Organizēt 

Jūrmalas 

Jauniešu dienu 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 3122 

(Jauniešu diena) 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Kā “Pašvaldība jaunietim 2021” 

Jūrmalas pašvaldība sadarbībā ar 

Izglītības un zinātnes ministriju un 



21 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Jaunatnes darbā 

Jūrmalā. 

(AP 184, NAP2027 

R.367) 

u.c. pasākumus, 

balstoties uz 

jauniešu 

vēlmēm. 

Latvijas Jaunatnes padomi organizēja 

Latvijas jauniešu festivālu “KOPUMS” 

ar jauniešu organizāciju kvartālu, 

koncertu, atpūtas zonu un citām 

aktivitātēm. 

 

Pašvaldības līdzfinansējums pasākuma 

organizēšanai 4000 EUR. 

 

Organizēts JIC gadadienas pasākums, 

atzīmējot 9 gadus kopš JIC ieviešanas. 

Pasākumu plānots īstenot katru gadu. 

3.2.3. Popularizēt 

interešu izglītības 

iespējas jauniešiem. 

(AP 184,  NAP2027 

R.153) 

Veikta 

reklāmas 

kampaņa 

interešu 

izglītības 

pulciņiem, 

piemēram, 

Iespēju diena. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Popularizējot Jauniešu mājas iespējas, 

īstenota reklāmas kampaņa “Ceļā uz 

jauniešu māju”, ar informatīviem 

plakātiem iepazīstinot ar katru no 

telpām un tās iespējām, to skaitā 

interešu izglītības programmām, kas 

plānotas šajās telpās. 

 

Papildus telpu reklāmas kampaņai, 

īstenotas tematiskas atvērtās aktivitātes 

par interešu izglītības programmām, 

kas plānotas Jauniešu mājā – “Vide un 

dizains” pulciņa dekupāžas nodarbība 

un “Radi mediju” radio reklāmas 

nodarbība. 

3.2.4. Nodrošināt 

plašāku mūzikas, 

mākslas un foto 

apmācību iespējas 

ārpus skolas, veidojot 

vietu, kur pieejami 

instrumenti, tehnika 

jaunietis var mācīties 

pašmācības ceļā vai pie 

vienaudža vai 

skolotāja. 

(AP 184) 

Nodrošināta 

vieta, kur 

jauniešiem 

pieejami 

mūzikas 

instrumenti un 

pašmācības vai 

skolotāja 

klātbūtnē 

iespēja apgūt 

instrumentu 

spēli. 

Jauniešu 

iniciatīvas 

2022 BJIC, SPN 6000 Pašvaldības 

finansējums, 

projektu 

fondu 

finansējums 

Izpildīts Izbūvēta Jauniešu māja ar mūzikas un 

mediju studiju. Telpa daļēji aprīkota – 

ar tumbām, mikrofonu, DJ pulti, skaņu 

ierakstu mikrofoniem un ģitāru. 

Pilnveidots interešu izglītības 

programmu piedāvājums ar skaņu 

ierakstu pulciņu. 

 

Izlietoti 41 381,67 EUR no BJIC 

budžeta jauniešu mājas iekārtošanā – 

mēbelēm un 1000 EUR sīkajam 

inventāram. 



22 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

instrumentu 

sagādē, 

piemēram, 

ziedošanai. 

3.2.5. Organizēt sporta 

nodarbības svaigā 

gaisā un informēt 

jauniešus par iespēju 

tajās piedalīties 

(piemēram, ielu 

vingrošana, cigun, 

joga, nūjošana). 

(AP 184, 183; 

NAP2027 R.368) 

Nodarbības 

regulāri 

apmeklē 

vismaz 10 

jaunieši 

Katru 

gadu 

LP ESF2 

18 185 

Pašvaldības, 

projektu 

fondu 

finansējums 

Izpildīts Īstenotas ESF² projekta aktivitātes 

Jūrmalas iedzīvotājiem: 

1) ielu vingrošanas nodarbības, 

piedalījās 626 dalībnieki un pārskata 

gadā izlietoti 4791,60 EUR; 

2) nūjošanas nodarbības, piedalījās 

3201 dalībnieks un pārskata gadā 

izlietoti 11 200 EUR; 

3) cigun nodarbības, pārskata gadā 

izlietoti 3291,20 EUR; 

4) jogas nodarbības, piedalījās 375 

dalībnieki un pārskata gadā izlietoti 

3000 EUR. 

Nav atsevišķi fiksēts, cik liels skaits no 

dalībniekiem bija jaunieši. 

 

Kopā pārskata gadā izlietoti 

22 282,80 EUR no ESF² finansējuma. 

3.2.6. Pilnveidot sporta 

aktivitāšu 

piedāvājumu. 
(AP 184, 183; 

NAP2027 R.367) 

Jauniešu mājā 

organizētas 

regulāras sporta 

nodarbības 

jauniešiem. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts Jauniešu mājā pēc atvēršanas uzsāktas 

skeitborda pulciņa nodarbības 

(nesezonā telpās, analizējot skeitborda 

video) reizi divās nedēļās un joga 

jauniešiem katru nedēļu. 

U 3.3. Veidot 

izpratni par 

neformālās 

izglītības būtību 

un izmantošanas 

iespējām. 

3.3.1. Organizēt 

neformālās izglītības 

seminārus, apmācības, 

projektus. 

(AP 184; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 8) 

Vismaz divas 

reizes gadā 

organizēts NFI 

pasākums 25 

jauniešiem. 

Katru 

gadu 

BJIC, SPN 2500 

(trīs dienu NFI 

seminārs) 

(BJIC budžetā) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts Īstenota projektu rakstīšanas darbnīca 

“Uzcep savu projektu” ar 9 

dalībniekiem. 

 

Īstenota rakstīšanas darbnīca “Mistiskā 

atmiņa” ar rakstnieci Henrika 

Andersson no Somijas, lai mācītos un 

praktiski darbotos ar stāstu veidošanu 

un rakstīšanu. 18 dalībnieki.  

Organizēja apgāds “Liels un mazs” un 

Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs 

Latvijā "Ziemeļvalstu stāstniecība 

bērniem un jauniešiem" programmas 

ietvaros. 



23 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Organizēts Saulgriežu nakts pārgājiens 

jauniešiem par tradīcijām. 30 

dalībnieki. 

 

Eurodesk finansējums 395 EUR. 

3.3.2. Starptautisku 

projektu īstenošana 

Jūrmalas jauniešiem. 

(AP 57, 174; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 11) 

Vismaz 1 

starptautiska 

jauniešu 

projekta vai 

pasākuma 

Jūrmalā 

īstenošana gadā 

(piemēram, 

sadarbībā ar 

Jūrmalas 

sadraudzības 

pilsētām). 

Katru 

gadu 

SAN , 

BJIC, SPN 

Projekta budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

un ES 

programmas 

“Erasmus +” 

finansējums 

Izpildīts Īstenots BJIC Eiropas Savienības 

programmas “Erasmus+” 

pamatdarbības Nr. 1 (KA1) „Personu 

mobilitāte mācību nolūkos” jauniešu 

apmaiņas projekts “Take a step 

forward”. 

 

Izlietoti 12 075 EUR no Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras 

piešķirtā budžeta projektam “Take a 

step forward”. 

 

BJIC Eiropas Savienības programmas 

“Erasmus+” pamatdarbības Nr. 1 

(KA1) „Personu mobilitāte mācību 

nolūkos” jauniešu apmaiņas projekts 

“Izcelsim dažādo” atcelts, jo izstrādāts 

pirms Covid-19 ierobežojumiem un 

2022. gadā zaudējis aktualitāti. 

AM 4 Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas pilsētā. 

U 4.1. Veicināt 

jauniešu darba 

prasmju un 

nodarbinātības 

palielināšanos. 

4.1.1. Brīvprātīgā 

darba popularizēšana, 

veidot izpratni par tā 

nozīmi. 

(AP 134; NAP2027 

R.407; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 7) 

Vismaz 50 

jaunieši 

iesaistīti 

brīvprātīgajā 

darbā. 

Katru 

gadu 

BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts 29 brīvprātīgie iesaistīti pasākuma 

“Krāsu skrējiens” īstenošanā. 

18 brīvprātīgie līdzdarbojās “Rimi 

Rīgas maratona” īstenošanā. 

3 brīvprātīgie jauniešu projektā 

“Sprinto līdz ozolam”. 

2 brīvprātīgie “Vakanču gadatirgus”. 

8 brīvprātīgie Jūrmalas Futbola skolas 

sporta dienā. 

9 brīvprātīgie velomaratonā. 

2 brīvprātīgie “Spieto” ģimeņu 

radošajās amatu dienās Jūrmalā. 

 

Jaunieši izmantojuši 71 JIC koordinēto 

brīvprātīgā darba iespēju. 

 



24 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Pārskata gadā finansējums nav lietots 

un brīvprātīgā darba sistēmas 

nodrošināšanai nav piešķirts budžets. 

4.1.2. Brīvprātīgā 

darba iespēju 

paplašināšana 

pašvaldībā.  

(AP 134; NAP2027 

R.407; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 7) 

Izveidota un 

regulāri 

pilnveidota 

datubāze ar 

brīvprātīgā 

darba devējiem 

Jūrmalā. 

Radītas 

iespējas veikt 

regulāru 

brīvprātīgo 

darbu. 

Katru 

gadu 

BJIC, JIC, 

TUAN 

Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Izsludināta brīvprātīgā darba devēju 

pieteikšanās, kampaņa bez 

rezultātiem – līdz ar to nav izveidota 

datubāze ar brīvprātīgā darba devējiem 

un radītas regulāras brīvprātīgā darba 

iespējas. 

 

Organizēta brīvprātīgā darba uzskaites 

izvērtēšanas sanāksme jauniešiem. 

Galvenais ierosinājums – uzskaiti veikt 

elektroniskā formātā. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

4.1.3.Darba pieredzē 

gūto kompetenču 

formulēšanas prasmes 

veicināšana 

jauniešiem. 

(AP 134; NAP2027 

R.407; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 7) 

Ieviests JD 

apliecinājums 

par brīvprātīgā 

darba veikšanu 

un gūto 

kompetenču 

aprakstu. 

2021 IP, BJIC - Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Par brīvprātīgā darba veikšanu 

2021. gadā, “Jūrmalas jauniešu Gada 

balva 2021” jauniešiem izsniegtas 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

atzinības par brīvprātīgā darba 

veikšanu. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 

Pārskata gadā finansējums nav lietots. 

4.1.4.Apmācības 

jauniešiem, kas veicina 

viņu iekļaušanos darba 

tirgū. (CV rakstīšana, 

motivācijas vēstuļu 

rakstīšana, vēstuļu 

noformēšana 

sponsoriem) 
(AP 235) 

Notikušas 

apmācības, 

ātrie kursi par 

nodarbinātību 

Katru 

gadu 

BJIC, 

TUAN 

Esošā budžeta 

ietvaros un cits 

finansējums 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts Organizēta informatīvā sarunu 

pēcpusdiena par brīvprātīgo darbu 

2022. gadā. 

 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 

piedalījās Divpusējā sadarbības fonda 

iniciatīvu konkursā ar pieteikumu 

„Jauniešu iesaiste amatu prasmju 

saglabāšanā “Amatniecība – paaudžu 

tilts”” partnerībā ar Norvēģijas tautas 

mākslas un amatniecības asociāciju. 

Iniciatīvas mērķis bija attīstīt un 

stiprināt sadarbību starp Jūrmalas un 

Telemarkas Seljorkas (Norvēģija) 

amatniekiem un jauniešiem, iesaistot 



25 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu 

centra un Jūrmalas Mākslas skolas 

audzēkņus, lai kopā rastu risinājumus 

jauniešu iesaistei amatu prasmju 

saglabāšanā un attīstībā, kā arī izzināt 

abu valstu amatu tradīcijas un to 

izmantošanu mūsdienās. Projekts 

netika apstiprināts. 

 

Pārskata gadā nav izlietots 

finansējums. 

4.1.5. Skolu karjeras 

nodarbību satura 

pilnveidošana ar 

interaktīvām un 

praktiskām darbībām, 

balstoties uz jauniešu 

vēlmēm un 

vajadzībām. Jauno 

speciālistu vai studentu 

iesaiste nodarbībās. 

(AP 235; NAP2027 

R.153) 

Nodrošināta 

atgriezeniskā 

saite no 

jauniešiem par 

nodarbību 

saturu. 

Katru 

gadu 

IP, BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildīts JJD veikusi aptauju jauniešiem par 

karjeras nodarbību saturu un 

prezentējusi rezultātus Jaunatnes lietu 

konsultatīvās komisijas sēdē. 

4.1.6. Personīgā kouča 

(psihologs + karjeras 

konsultants + 

motivators) 

popularizēšana 

jauniešiem Jūrmalā 

ārpus skolām. 

(AP 235; NAP2027 

R.153) 

Palielinājies 

individuālo 

konsultāciju 

skaits karjeras 

jautājumos 

ārpus skolas. 

Katru 

gadu 

IP, TUAN, 

BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

un cits 

Izpildē JIC īstenota aktivitāte “Karjeras izvēles 

ABC” ar karjeras konsultantu. Nav 

fiksēts dalībnieku skaits un nav 

organizētas individuālas karjeras 

konsultācijas. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

U 4.2. Pilnveidot 

atbalstu 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai. 

4.2.1. Nodrošināt 

informāciju par 

aktuālajiem 

pasākumiem un 

atbalsta formām 

jauniešu iesaistei 

uzņēmējdarbības un 

inovāciju attīstības 

aktivitātēs. 

Informācijas 

nodrošināšana 

vismaz reizi 

gadā, vismaz 

40 iesaistīto 

jauniešu skaits 

aktivitātēs, 

piemēram, 

Iespēju dienā. 

Katru 

gadu 

TUAN, 

BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros 

1500 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Junior Achievement Latvia organizēja 

uzņēmēju skolu Jūrmalā. No Jūrmalas 

piedalījās pārstāvji no Jūrmalas valsts 

ģimnāzijas un Jūrmalas Pumpuru 

vidusskolas. 

 

JIC 2 darbinieki ar 4 jauniešiem 

piedalījās Junior Achievement Latvia 



26 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

(AP 235) iedvesmas konferencē 

#UzdrīkstiesUzvarēt2022. 

 

TUAN organizējusi “Vakanču 

gadatirgu” par darba iespējām Jūrmalā, 

to starpā skolēnu darbu vasarā. 

 

Pārskata gadā nav izlietots 

finansējums. 

4.2.2. Jauniešu 

intereses veicināšana 

par uzņēmējdarbību 

(AP 235; NAP2027 

R.153, R.221; 

atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 7) 

9 JII iesaistās 

ar reģistrētiem 

SMU Junior 

Achievement 

programmā. 

Katru 

gadu 

TUAN, JII Esošā budžeta 

ietvaros 3000 

un cits 

finansējums 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Izpildē JIC jaunatnes lietu speciāliste kopā ar 6 

jauniešiem piedalījās starptautiskā 

projekta “Teaming UP” noslēguma 

pasākumā “Pitching to Investors”, kur 

jaunieši prezentēja savas biznesa idejas 

potenciālajiem investoriem. 

 

Junior achievement Latvia organizēja 

“Jauno uzņēmēju dienu”, kurā notika 

Latvijas SMU stendu izstāde un fināls 

labākajiem 2022. gada SMU. Finālā 

izvirzīts Jūrmalas SMU “Kaija Craft”, 

iegūta simpātiju balva. 

 

2022. gadā Junior Achievement 

programmā bija iesaistītas 6 izglītības 

iestādes - Jūrmalas Valsts ģimnāzija, 

Jūrmalas Majoru vidusskola, Jūrmalas 

Pumpuru vidusskola, Jūrmalas Slokas 

pamatskola, Jūrmalas bērnu un 

jauniešu interešu centrs un Jūrmalas 

Kauguru vidusskola. Aktivitāte tiek 

veikta uz 2021. gada 25. augusta 

pakalpojuma līgumu par Jūrmalas 

pilsētas domes dibināto pašvaldības 

izglītības iestāžu iesaisti praktiskās 

biznesa izglītības programmās Nr. 1.2-

16.4.3/21-1020 pamata, kas noslēgts ar 

biedrību “Junior Achievement 

Latvia’”. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 



27 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

 

2022. gadā izlietots finansējums 

1815 EUR apmērā līguma saistību 

nodrošināšanai. 

4.2.3. Atbalsta 

pasākumi SMU 

koordinatoriem skolās. 

(AP 235; NAP2027 

R.171) 

Vismaz reizi 

gadā organizēta 

pieredzes 

apmaiņa/ vai 

apmācības 

interesentiem 

SMU 

attīstīšanā 

Katru 

gadu 

TUAN, 

BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Nav uzsākts Nākotnē izvērtējama iespēja piesaistīt 

Junior Achievement un Jūrmalas 

biznesa inkubatora pārstāvjus klātienes 

semināru organizēšanai skolās. 

 

Pārskata gadā nav izlietots 

finansējums. 

U 4.3. Veicināt 

skolēnu 

nodarbinātību 

vasarā. 

4.3.1. Līdzfinansēt 

darba algu Jūrmalas 

pilsētā deklarētajiem 

jauniešiem. (AP 235; 

NAP2027 R.221; 

atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 7) 

Līdzfinansēta 

darba alga 

vismaz 50 

jauniešiem. 

Katru 

gadu 

TUAN Esošā budžeta 

ietvaros 13 000 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 

2022. gadā līdzfinansēja darba algu 

Jūrmalā deklarētajiem jauniešiem 

vecumā no 15 līdz 25 gadiem, kuri 

iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs. Darba 

algas līdzfinansējums 50 % no valstī 

noteiktās minimālās algas paredzēts 

jaunietim, vienam mēnesim laika 

periodā no 1. jūnija līdz 30. augustam, 

savukārt 50 % tiek segti no darba 

devēja līdzekļiem. 

Kopumā 2022. gadā pašvaldība 

līdzfinansēja darba algu 28 jauniešiem, 

kas deklarēti Jūrmalā, šādi atbalstot 

piecus uzņēmumus. 

Netika sasniegts plānotais nodarbināto 

jauniešu skaits, jo vairāki no 

pieteiktajiem jauniešiem neatbilda 

kritērijiem, jo paralēli bija pieteikti arī 

NVA skolēnu vasaras nodarbinātības 

programmai. Šī iemesla dēļ netika 

apgūts arī pašvaldības paredzētais 

finansējums. Kā arī vairāki jaunieši 

nostrādāja mazāku darba stundu skaitu 

nekā sākotnēji paredzēts. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 



28 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Pārskata gadā izlietots pašvaldības 

finansējums jauniešu darba algai 

6103,88 EUR apmērā. 

AM 5 Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību jauniešiem vecumā no 13- 25 gadiem. 

U 5.1. Popularizēt 

veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu. 

5.1.1. Organizēt 

lekcijas/ 

seminārus/nodarbības, 

pasākumus ar mērķi 

veicināt jauniešu vidū 

veselīgu dzīves veidu 

(piemēram, nodarbības 

par atkarībām, „Stresa 

akadēmija” pirms 

valsts eksāmeniem 

12.klasēm). Veicināt 

vienaudžu izglītības 

programmas ieviešanu 

Jūrmalas pilsētā. 

(AP 227; NAP2027 

R.84, R.88; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 5) 

Rīkoti vismaz 4 

pasākumi gadā, 

kas veicina 

veselīgu 

dzīvesveidu. 

Katru 

gadu 

LP ESF2 

4180 

ESF2 Izpildīts Īstenotās ESF² projekta aktivitātes: 

1) Interešu grupas skolēniem „Stresa 

akadēmija” pirms valsts eksāmeniem 

12. klasēm, pārskata gadā izlietoti 

1260 EUR. 

2) nodarbības par alkohola, 

smēķēšanas, narkotiku, moderno 

tehnoloģiju un azartspēļu atkarībām 

skolēniem, pārskata gadā izlietoti 

3465 EUR. 

 

Kopā pārskata gadā izlietoti 4725 EUR 

no ESF² finansējuma. 

 

BJIC koordinējis projekta “Atbalsts 

Jūrmalas valstspilsētas izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai”, kura 

mērķis ir īstenot skolēnu iniciatīvu 

projektus, stiprināt izglītības iestāžu 

pašpārvaldes un sekmēt skolēnu aktīvu 

pilsonisko līdzdalību, īstenošanu. 

Projektu īstenoja Jūrmalas Valsts 

ģimnāzija, Jūrmalas Majoru 

vidusskola, Jūrmalas Kauguru 

vidusskola, Jūrmalas Pumpuru 

vidusskola  un Jūrmalas Vaivaru 

pamatskola. 

 

Pārskata gadā izlietoti 3707 EUR no 

projekta, kas īstenots ar IZM 

programmas finansējumu. 



29 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

U 5.2. Sekmēt 

sociālo drošību 

veicinot JII 

sadarbību ar 

glābšanas 

dienestiem, 

pašvaldības sociālo 

dienestu, policiju, 

bāriņtiesu u.c. 

jauniešu drošības 

paaugstināšanai. 

5.2.2. Pirmās 

palīdzības un drošības 

nodarbības jauniešiem. 

(NAP2027 R.183, 

R.439) 

Notikuši 

pirmās 

palīdzības kursi 

vismaz 10 

jauniešiem 

Notikušas 

nodarbības par 

drošību 

jauniešiem 

vecumā no 13 - 

25 gadiem. 

Katru 

gadu 

JII, LP, 

VUGD, 

JPP, JII, 

NVO 

Esošā budžeta un 

cits finansējums 
Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Nav uzsākts Nav informācijas par šādu nodarbību 

norisi. 

U 5.3. Veidot 

pieejamus 

veselības 

veicinošus 

pakalpojumus 

jauniešiem, kā 

atsevišķai 

sabiedrības grupai 

5.3.1. Psihologa, 

sociālā pedagoga, jeb 

uzticības personas 

ārpusskolas 

nodrošināšana, kurš 

sniedz atbalstu 

jauniešiem vecumā no 

13- 25 gadiem. 

(NAP2027 R.84, 

R.180; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 5) 

Jauniešiem 

pieejams 

speciālists 

psiholoģiskām 

konsultācijām 

ārpus skolas. 

 

Nodrošināta 

iespēja digitālai 

konsultācijai. 

2022 JD, LP - Pašvaldības 

un projektu 

fondu 

finansējums 

Izpildīts LP nodrošina psihologa konsultācijas 

ikvienam Jūrmalā deklarētam 

iedzīvotājam pēc pieprasījuma. 

2022. gadā tika novadītas 491 

psihologa konsultācija 64 ģimenēm, 

tostarp jauniešiem vecumā no 13 līdz 

25 gadiem. Kopā iztērēti 12 000 EUR 

no pašvaldības finansējuma. 

5.3.2. Organizēti 

dažādi publiski 

pasākumi, kur ir 

iespējams aprunāties 

un satikties ar 

veselības jomas 

speciālistiem, saņemt 

bezmaksas 

konsultācijas par 

jauniešu veselību, par 

riskiem un 

komunikāciju ar 

dažādām mērķgrupām 

(cilvēkiem ar 

invaliditāti, atkarībām) 

piesaistot ārstus, soc. 

Darbiniekus, 

psihologus, policistus 

Notikuši 

vismaz 2 

pasākumi gadā 

Katru 

gadu 

LP, JPP ESF2 

3732 

ESF2 Izpildīts Īstenotas ESF projekta aktivitātes: 

1) reproduktīvās veselības nodarbības 

7. klases skolēniem, arī par attiecību 

veidošanu – izlietoti 8160 EUR; 

2) divas nometnes bērniem un 

pusaudžiem par dzīvi kopā ar cilvēku, 

kurš cieš no atkarībām, pārskata gadā 

izlietoti 18 100 EUR. 

 

Kopā pārskata gadā izlietoti 

26 260 EUR no ESF² finansējuma. 

 

Īstenots projekts “Atbalsts Jūrmalas 

valstspilsētas izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai”, kura mērķis 

bija īstenot skolēnu iniciatīvu 

projektus, stiprināt izglītības iestāžu 

pašpārvaldes un sekmēt skolēnu aktīvu 



30 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

(piemēram, 

reproduktīvās 

veselības nodarbības 

7.klases skolēniem, 

nometne par dzīvi kopā 

ar cilvēku, kurš cieš no 

atkarībām). 

(AP 227; NAP2027 

R.84, R.88, R.368; 

atbilstoši Eiropas 

Jaunatnes mērķim 5) 

pilsonisko līdzdalību. Projekts īstenots 

BJIC sadarbībā ar Jūrmalas Valsts 

ģimnāziju, Jūrmalas Majoru 

vidusskolu, Jūrmalas Kauguru 

vidusskolu, Jūrmalas Pumpuru 

vidusskolu un Jūrmalas Vaivaru 

pamatskolu. 

 

Pārskata gadā izlietoti 3707 EUR no 

projekta, kas īstenots ar IZM 

programmas finansējumu. 

5.3.3. Aktualizēt 

platformas, kur 

vienuviet pieejama 

informācija par 

Jūrmalā notiekošajām 

(veselību 

veicinošajām) 

aktivitātēm, 

pieejamajiem veselības 

speciālistiem 

jauniešiem. Šobrīd visa 

pieejamā informācija 

par veselību 

vecinošām aktivitātēm 

atrodas šeit 

https://www.jurmala.l

v/lv/sabiedriba/veselib

as_veicinasana/pasaku

mi_sabiedribas_veseli

bas_veicinasanai/ 

(NAP2027 R.84, 

R.368) 

Organizētas 

informatīvas 

kampaņas 

(vismaz 1 reizi 

gadā) par 

Jūrmalā 

notiekošajām 

(veselību 

veicinošajām) 

aktivitātēm, 

pieejamajiem 

veselības 

speciālistiem 

jauniešiem. 

Katru 

gadu 

LP Esošā budžeta 

ietvaros un cits 

finansējums 

Pašvaldības 

finansējums, 

Projektu 

fondu nauda 

Nav uzsākts JIC darbinieku kapacitātes trūkuma un 

starpinstitūciju sadarbības trūkuma dēļ 

nav veikta informācijas apkopošana 

par Jūrmalas veselības veicinošām 

aktivitātēm jauniešiem un nav veikta 

atsevišķa reklāmas kampaņa par 

veselības veicināšanas nodarbībām 

specifiski jauniešiem. 

 

Pārskata gadā nav bijis nepieciešams 

finansējums. 

U 5.4. Veicināt, 

jauniešus no riska 

grupām, 

iesaistīšanos 

dažādos 

pasākumos, 

projektos. 

5.4.1. Jauniešu ar 

īpašām vajadzībām un 

sabiedrībā atstumto 

grupu jauniešu 

iesaistīšana 

pasākumos, kas 

veicina šo jauniešu 

iesaistīšanos 

Vismaz 3 

pasākumos 

gadā 

piedalījušies 

jaunieši ar 

īpašām 

vajadzībām vai 

no atstumtām 

Katru 

gadu 
LP, JPP, 

BJIC, NVO 
ESF2 

14 856 

Pašvaldības 

finansējums, 

ESF2, 

Projektu 

fondu 

finansējums 

Izpildīts Organizēts sarunu vakars JIC Ukraiņu 

jauniešiem kopā ar Jūrmalas 

jauniešiem. 

 

Īstenotas 2 dziesmu rakstīšanas 

meistarklases, ko organizēja 

“Zvaigznājs” sadarbībā ar JIC un 

British Council pārstāvniecību Latvijā. 

https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/


31 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

aktivitātēs (piemēram, 

ratiņdeju, adaptīvā 

golfa, Bočia, adaptīvās 

peldēšanas, trenažieru 

zāles, peldratu 

nodarbības) un 

sabiedriskajos 

procesos. 

(AP 222; NAP2027 

R.182; atbilstoši 

Eiropas Jaunatnes 

mērķim 3) 

sabiedrības 

grupām. 
Katras meistarklases grupa sastāvēja 

50 % no latviešu un 50 % no krievu 

valodā runājošiem jauniešiem. 

 

2022. gadā ESF projektā ir īstenotas: 

1) fiziskas aktivitātes iedzīvotājiem ar 

invaliditāti, kas pārvietojas ratiņkrēslā, 

izmantojot pilsētas piedāvātos resursus 

brīvā dabā (aktivitātes peldratos ūdenī, 

aktivitātes pludmalē ar tandēmriteni, 

trīsriteni), piedalījās 156 dalībnieki un 

pārskata gadā izlietoti 3900 EUR; 

2) Ratiņdeju nodarbības cilvēkiem ar 

invaliditāti, piedalījās 265 dalībnieki 

un  pārskata gadā izlietoti 5510 EUR; 

3) Adaptīvā golfa nodarbības 

cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām, 

piedalījās 105 dalībnieki un pārskata 

gadā izlietoti 1100 EUR; 

4) Bočia nodarbības cilvēkiem ar 

pārvietošanās grūtībām, piedalījās 92 

cilvēki un pārskata gadā izlietoti 

990 EUR. 

Atsevišķi nav fiksēts, cik no 

dalībniekiem ir jaunieši. 

 

Kopā pārskata gadā izlietoti 

11 500 EUR no ESF² finansējuma. 

5.4.2. NVA 

nereģistrēto NEET 

jauniešu prasmju 

attīstīšana, veicinot 

NEET jauniešu iesaisti 

izglītībā, darba tirgū un 

nevalstisko 

organizāciju vai 

jauniešu centru 

darbībā. 

(NAP2027 R.222) 

Projektā 

„PROTI un 

DARI” 

iesaistīti 

vismaz 30 

jaunieši gadā 

2021 BJIC - ESF1 un 

pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Pārskata gadā iesaistīti 28 jaunieši. 

Starpinstitūciju sadarbības trūkuma dēļ 

jauniešu auditorija, kam būtu aktuāls 

projekts, nesasniedz informāciju par šo 

iespēju. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 

Kopējās plānotās projekta izmaksas 

īstenošanai no 2016. gada jūnija – 

2023. gada 31. oktobrim, Eiropas 

Sociālā fonda finansējums 

253 064,91 EUR, neattiecināmās 



32 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

izmaksas no pašvaldības budžeta 

77 097 EUR. 

5.4.3. Priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

(PMP) riska grupas 

izglītojamo iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu 

projektos. 

(NAP2027 R.179, 

R.182) 

Organizēts 

“PuMPuRS” 

iniciatīvu 

projektu 

konkurss. 

Katru 

gadu 

JIC, IP ESF3 27 600, 

pašvaldības 

finansējums 7360 

ESF3 un 

pašvaldības 

finansējums 

Izpildīts Organizēts “PuMPuRS” jaunatnes 

iniciatīvu projektu konkurss. Iesniegti 

3 projekti un no tiem atbalstīti 2 - 

biedrības “IN – LAAT” projekts 

“I.am.I – eju tālāk”, biedrības “Terra 

nova vitae” projekts “Aizej tur, nezin 

kur, atnes to, nezin ko”. Iesniegti par 5 

projektiem mazāk kā 2021. gadā. 

 

Pārskata gadā izlietoti 9200 EUR no 

ESF3 finansējuma. 

5.4.4. Ielu jaunatnes 

darba attīstīšana. 

(NAP2027 R.179, 

R.182) 

Metodiskā 

materiāla 

izveide ielu 

jaunatnes 

darbam 

Jūrmalā. 

Līdz 

2022 

JD, BJIC Esošā budžeta 

ietvaros 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpildē Nav izveidots metodiskais materiāls, 

taču 3 Jūrmalas darbinieki apguvuši 

zināšanas mācību ciklā “Atbalsts darba 

ar jaunatni ilgtermiņa plānošanai un 

mobilā darba veikšanai Latvijas 

pašvaldībās”, kuru programmā skatīts 

ielu jaunatnes darbs Lietuvā. 

 

Nav sasniegts darbības rezultāts. 

 

Izlietoti 27 EUR komandējuma naudas 

apmaksai jaunatnes lietu speciālistei. 
(*) Visā tabulā pie finansējuma norādīta esošā summa pašvaldības budžetā

1 darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķis: attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos jauniešu garantijas 

ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā; īstenošanas periods: 2016. gada III cet. - 2021. gada IV cet.; īstenotāji: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar pašvaldībām; kopējais 

indikatīvais finansējums – 177 789 EUR, t.sk. ESF 153 293 EUR, JPD 24 503 EUR (plānots, ka projekta īstenošanas periods tiks pagarināts). 

 
2 darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.1. pasākuma “Kompleksi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” un 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
projekts ”Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” ar identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/008, īstenošanas periods līdz 2023. gada 31. decembrim, īstenotāji: Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldība; kopējās projekta izmaksas – 996 958,42 EUR, t.sk. ESF – 818 869,96 EUR, valsts budžeta dotācija – 144 506,46 EUR un Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības finansējums 33 582 EUR. 

 
3 darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” Eiropas Sociālā fonda projekts 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, projekta identifikācijas Nr. 8.3.4.0/16/I/001, īstenošanas periods 03.2017. – 12.2022 un indikatīvais finansējums atklātam projektu konkursam ar 8 

dalīborganizācijām “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”; kopējās izmaksas - 69 920 EUR, t.sk. ESF - 55 200 EUR, JPD 14 720 EUR. 
 

                                                                 

  



33 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

 Tabula Nr.2 

Rezultatīvie rādītāji 

Nr. 
Rezultatīvais 

rādītājs 
Mērvienība 

Datu 

avots 

Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 
Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

2022. gadā 

sasniedzamā 

vērtība 

un/vai 

tendence 

Attīstības 

tendence 

(↑ → ↓) 
Piezīmes 

Bāzes 

gads 
Vērtība 

AM 1 Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību 

pārstāvniecības demokrātijā un attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē. 

1 Iesniegto Jauniešu 

iniciatīvu projektu 

skaita palielinājums. 

Skaits BJIC 2017. 5 8 10 ↑ Pārskata gadā vērtība par 16 

vienībām mazāka kā 

2021. gadā, par 2 vienībām 

mazāk kā plānots sasniegt 

2022. gadā. 

 

Nav sasniegts 2022. gada 

mērķa rezultāts. 

Summa BJIC 2017. 500 1600 1500 ↑ Konkursa finansējums tāds 

pats kā 2021. gadā. Par 

100 EUR vairāk kā plānots. 

 

Sasniegts 2022. gada mērķa 

rezultāts. 

2 Ieviesta motivācijas 

sistēma, veicinot 

jauniešu līdzdalību 

pilsētas pētniecības 

procesos, atbalstot 

“jaunietis - pētnieks” 

modeli. 

Skaits IP 2021. 0 0 1 → Starpinstitūciju sadarbības 

trūkuma rezultātā un 

uzdevuma neatbilstībai JIC 

darba tiešajiem pienākumiem, 

nav izstrādāta motivācijas 

sistēma jauniešu iesaistei 

zinātniskajā pētniecībā.  

AM 2 Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par jaunatnes jomu. 

3 Sociālo tīklu efektīva 

izmantošana 

jauniešu 

informēšanā. 

Skaits JIC 2017. “Facebook” - 

844 

“Instagram” 

– 299 

“Facebook” - 

2130 

“Instagram” 

– 1700 

“Facebook” - 

1500 

“Instagram” 

– 1500 

↑ JIC sociālā tīkla “Facebook” 

profila sekotāju skaits 

pārskata gadā no 2021. gada 

audzis par 384 vienībām, no 



34 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

“Youtube” – 

69 

“Youtube” – 

79 

“Youtube” – 

150 

bāzes gada par 1286 

vienībām. 

JIC sociālā tīkla “Instagram” 

profila sekotāju skaits 

pārskata gadā audzis par 518 

vienībām kopš 2021. gada, no 

bāzes gada par 1401 vienību. 

 

JIC sociāla tīkla “Youtube” 

profila sekotāju skaits 

pārskata gadā audzis par 2 

vienībām no 2021. gada un 10 

vienībām no bāzes gada. 

 

Daļēji sasniegts 2022. gada 

mērķa rezultāts. 

4 Skolotāju un vecāku 

informēšana par 

jaunatnes darbu un tā 

nozīmi. 

Skaits JIC 2017. 0 1 sapulces ar 

direktoru 

vietniekiem 

audzināšanas 

darbā un 1 

sapulce ar 

sociālajiem 

pedagogiem 

3 ↑ 2022. gadā notikušas 2 

sapulces ar skolotājiem. Par 1 

sapulci mazāk kā 2021. gadā 

un par 1 mazāk kā mērķa 

vērtībai 2022. gadā. 

 

Nav sasniegts 2022. gada 

mērķa rezultāts. 

5 Organizēt darba ar 

jaunatni iesaistīto 

personu izglītojošus 

pasākumus par 

neformālo izglītību 

un jaunatnes 

politikas 

pasākumiem. 

Skaits BJIC 2017. 0 Īstenotas 2 

apmācības 

darbā ar 

jaunatni 

iesaistītajiem 

un 

Neformālās 

izglītības 

skolu forums 

3 ↑ 2022. gadā īstenotas 2 

aktivitātes darbā ar jaunatni 

iesaistītajiem. 2021. gadā 

organizētas 3 aktivitātes. 

 

Nav sasniegts 2022. gada 

mērķa rezultāts. 

AM 3 Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm. 

6 Plānotajā Kauguru 

atpūtas parkā 

izveidot skeitparku 

Skaits IIPN, 

TUAN, 

2017. 0 1 1 ↑ Pārskata gadā Kauguru parks 

un Jauniešu māja nodota 

ekspluatācijā. 



35 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

ar jumtu, alpīnistu 

sienu un Jauniešu 

māju, ievērojot 

universāla dizaina 

principus. 

PLS, 

BJIC 

 

Sasniegts 2022. gada mērķa 

rezultāts. 

7 Ir atjaunoti vai 

izveidoti brīvpieejas 

sporta laukumi 

jauniešiem Jūrmalā. 

Skaits EIS 2017. 0 13 3  ↑ 2021. gadā sasniegts rezultāts 

-Jūrmalā atjaunoti vai 

izveidoti 13 brīvpieejas sporta 

laukumi. 

 

Sasniegts mērķa rezultāts. 

8 BJIC papildus 

struktūrvienības 

Jauniešu brīvā laika 

pavadīšanai 

Ķemeros un Lielupē. 

Skaits BJIC 2017. 1 (Kauguros) 2 

(Kauguros 

un Ķemeros) 

3 

(Kauguros, 

Ķemeros un 

Lielupē) 

↑ Uzsākta mobilā jaunatnes 

darba plānošana Ķemeru 

bibliotēkas jauniešu stūrītī. 

 

Nav sasniegts 2022. gada 

mērķa rezultāts. 

9 Attīstīt personību 

pilnveidojošu 

jauniešu nometņu 

piedāvājumu. 

Skaits BJIC 2017. 1 1 2 → Organizēta 1 nometne 

jauniešiem un nometnes 

dalībnieku salidojums. 

Nav sasniegts 2022. gada 

mērķa rezultāts. 

AM 4 Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas pilsētā. 

10 Iesaistīt jauniešus 

Brīvprātīgā darba 

sistēmā, uzskaitot 

Brīvprātīgā darba 

stundas. 

Skaits JIC 2017. 19 71 50 ↑ Brīvprātīgā darba iespēju 

skaits pārskata gadā ir par 8 

vienībām lielāks kā 

2021. gadā, par 34 vienībām 

lielāks kā bāzes gadā. 

 

Sasniegts 2022. gada mērķa 

rezultāts. 

11 Palielinājušās 

Individuālo 

konsultāciju karjeras 

jautājumos 

pieejamība ārpus 

skolas, palielinājies 

Skaits JIC 2017. 126 JIC nav 

sniegtas 

konsultācijas 

500 ↓ Iepriekšējos gados uzskaitīts 

JIC koordinēto jauniešu skaits 

karjeras nodarbībās ārpus 

skolas. Pārskata gadā 

konsultācijas nav sniegtas. 



36 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

konsultēto jauniešu 

skaits. 

12 JII iesaistījušās JAL 

SMU ar reāliem 

uzņēmumiem. 

Skaits AP 

TUAN 
2017. 4 6 4 ↓ Pārskata gadā Junior 

Achievement Latvia  

programmā iesaistījušās 6 JII, 

no kurām izveidoti 4 SMU. 

13 Pašvaldība nodrošina 

līdzfinansējumu 

jauniešu vasaras 

nodarbinātībai 

vecumā no 15-25 

gadiem. 

Skaits AP 

TUAN 
2017. 48 28 50 ↓ Pārskata gadā programmā 

iesaistījušies tikpat jaunieši, 

cik 2021. gadā. 

AM 5 Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību jauniešiem vecumā no 13- 25 gadiem. 

14 Bezmaksas pirmās 

palīdzības un 

drošības nodarbības 

jauniešiem. 

Skaits JPP 2017. 0 0 20 jaunieši 

izglītoti 
→ Nav informācijas par 

nodarbību skaitu, JPP 

organizē nodarbības, taču 

neveic to uzskaiti.  

15 Jauniešiem 

pieejamas psihologa 

konsultācijas ārpus 

skolas. 

Skaits LP 2017. 0 491 20 ↑ Uzskaitītas LP nodrošinātās 

psihologa konsultācijas. 

 

Sasniegts 2022. gada mērķa 

rezultāts. 

16 Pasākumi, kuru 

ietvaros iespējams 

satikties ar veselības 

jomas speciālistiem, 

saņemt konsultācijas 

par dažādiem 

veselības un drošības 

jautājumiem 

jauniešu auditorijai. 

Skaits LP 2017. 0 8 6 ↑ Pārskata gadā notikuši 8 

pasākumi. Par 2 vairāk kā 

2021. gadā. 

 

Sasniegts 2022. gada mērķa 

rezultāts. 

17 Projektā “PROTI un 

DARI” iesaistīti 

NEET jaunieši. 

Skaits BJIC 2017. 10 28 30 ↑ Pārskata gadā iesaistīti par 3 

jauniešiem vairāk kā 

2021. gadā. Par 18 vairāk kā 

bāzes gadā. 

 



37 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

2022. gada mērķa rezultāts 

nav sasniegts. 



38 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Secinājumi 

Rīcības virziena AM1 “Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu 

lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības 

demokrātijā un attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē” 

ietvaros nodrošināta jauniešu līdzdalība dažādos pašvaldības procesos. Pārskata gadā jaunieši 

iesaistīti Ķemeru Dabas tūrisma un informācijas centra ekspozīciju plānošanā, īstenots eseju 

konkurss par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmu 2023.-2029. gadam, kā arī jau pirms 

Kauguru jauniešu mājas atklāšanas, jauniešiem veicināta piederība šai ēkai, iesaistot jauniešus 

mēbeļu iepirkuma izstrādē, organizējot parka sakopšanas talku, ideju konkursu “Ceļā uz 

jauniešu māju” u.c. aktivitātes. 

Pārskata gadā aktīvu darbu veikušas jauniešu līdzdalības grupas – Jauniešu dome un 

Skolēnu pašpārvalžu Līderu grupa. Jauniešu dome atzīmējusi tās pastāvēšanas desmitgadi, 

iesaistījusies Jauniešu mājas koncepta plānošanā un iekārtošanā, īstenojusi idejas jauniešu 

projektu konkursa ietvaros. 2021./2022. mācību gadā Skolēnu pašpārvalžu Līderu grupas darbs 

rezultējies ar īstenotu projektu jauniešu projektu konkursa ietvaros, 2022./2023. mācību gada 

Skolēnu pašpārvalžu Līderu grupas darbs uzsākts pašpārvalžu forumā. Skolēnu pašpārvalžu 

sadarbības tīklā nav iesaistītas visas skolas, ir jārada mehānismi skolu iesaistei šajā līdzdalības 

formā un citos pašvaldības mēroga jauniešu pasākumos. 

Jūrmalas jauniešiem pēc nepieciešamības nodrošināts transports uz pasākumiem citās 

pašvaldībās, veikta aktīvistu sumināšana konkursa “Jūrmalas jauniešu Gada balva 2021” 

ietvaros, organizētas JIC aktivitātes kā Jūrmalas Eurodesk informācijas punktam. Plānošanas 

periodā būtiski stiprināta JIC darbība Eurodesk tīklā un aizvien lielāku prestižu gūst “Jūrmalas 

jauniešu Gada balva”. 

Būtiski krities iesniegto projektu skaits jauniešu projektu konkursā – pārskata gadā 

iesniegti 8 projekti, 2021. gadā 24. Iesniegto projektu skaita samazinājums varētu būt 

skaidrojams ar nepietiekamu informācijas daudzumu vai formātu jauniešiem par konkursa 

izsludināšanu, pieteikumu iesniegšanas laiku un konkursa sasaisti ar mācību procesu. JIC 

konsultējis jauniešus dažādu iniciatīvu īstenošanā ārpus konkursa, piemēram, politisko debašu 

organizēšanā. Uzteicama ir jauniešu intereses izrādīšana par politiskajiem procesiem. 

Nav izstrādāta P1.1.6. pasākumā “Veicināt jauniešu līdzdalību pētniecības procesos un 

pētniecības nozares attīstību pilsētā, atbalstot “jaunietis – pētnieks” modeli” paredzētā 

motivācijas sistēma jauniešu iniciatīvām pētniecībā par pašvaldībai saistošām tēmām. 

Pasākuma izpildē ir vairāki līdzatbildīgie kopā ar BJIC – IP, JII, JD. Izskatot šo jautājumu, JIC 

secināts, ka šādas motivācijas sistēmas izstrāde un uzturēšana nav JIC, bet IP kompetencē. 

 

Rīcības virziena AM2 “Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par 

jaunatnes jomu” ietvaros veikta reklāmas kampaņa jauniešu mājai un tās iespējām ar 2 video, 

izveidots jauns profils Tik-Tok un sociālo mediju lietošanas stratēģija, 1 Jūrmalas jauniete 

iesaistīta Eiropas Jaunatnes dialoga vēstnieku tīklā, JIC pārstāvji piedalījušies Jūrmalas 

izglītības iestāžu direktoru vietnieku audzināšanas darbā un sociālo pedagogu sanāksmēs, 

uzņemti dažādi viesi no citām pašvaldībām vai starptautiskiem projektiem par darbu ar jaunatni 

Jūrmalā, veidota starpinstitucionāla sadarbība jaunatnes jomā, JIC darbinieki apmeklējuši 

dažādas apmācības. 

Otro gadu pēc kārtas nav sasniegti AM2 vairāku pasākumu rezultāti: 

- P2.1.1. “Informācijas aktualizēšana Jūrmalas jauniešu mājaslapā un mājaslapas 

popularizēšana” nav nodrošināta regulāra mājaslapas satura atjaunošana; 

- P2.1.2. “Jūrmalas jauniešu iesaistīšanās jaunatnes jomas popularizēšanā” atsevišķi nav 

fiksētas jauniešu publikācijas Jūrmalas jauniešu sociālajos medijos; 

- P2.1.5. “Informācijas sniegšana par jaunatnes darba aktualitātēm un neformālo izglītību 

skolās” neformālās nodarbības nav organizētas visās JII; 

- P2.2.1. “Vecāku informēšana par jaunatnes darbu un aktualitātēm” nav sniegta 

informācija 7. klašu skolēnu vecākiem; 



39 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

- P2.2.3. “Jūrmalas pilsētas mediju izmantošana sabiedrības informēšanā par aktuālo 

jaunatnes jomā” ar publikācijām Jūrmalas medijos reizi mēnesī; 

- P.2.3.1. “Reizi mēnesī apkopota un izsūtīta informācija sadarbības partneriem par 

jauniešu iespējām Jūrmalā” ar kalendāra izveidi par katru mēnesi. 

2023. gadā viens no jaunās amata vienības “jaunatnes darbinieks” darba pienākumiem 

būs jauniešu informētības veicināšana – Jūrmalas jauniešu mājaslapas satura aktualizēšana, 

jauniešu iesaiste satura veidošanā, Tik-Tok platformas satura veidošana. Savukārt cita 

jaunatnes darbinieka loma būs sadarbības veidošanā ar skolām un darbs ar līdzdalības grupām. 

Nepieciešama regulāra informācijas uzturēšana, kuras nodrošināšanai nākamajā plānošanas 

periodā tiks izmatota sociālo mediju lietošanas stratēģija. 

 

Rīcības virziena AM3 “Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku 

atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm” ietvaros pabeigta jauniešu mājas būvniecība un 

organizēti parka, mājas atklāšanas pasākumi, organizēta nometne jauniešiem un tās dalībnieku 

salidojums JIC, uzņemts Latvijas jauniešu festivāls “KOPUMS”, īstenotas dažādas veselību 

veicinošas aktivitātes Jūrmalas iedzīvotājiem, to starpā jauniešiem, īstenota projektu rakstīšanas 

darbnīca un domu pierakstīšanas darbnīca, realizēts starptautisks projekts “Take a step 

forward”. 

Pasākuma P3.1.3. “Brīvi pieejamas telpas jauniešiem brīvā laika pavadīšanai citā pilsētas 

daļā (Ķemeri, Lielupe)” izpilde ir uzsākta, JIC darbiniekiem apmeklējot mācības par mobilo 

darbu ar jaunatni un pārrunājot potenciālo sadarbību ar Ķemeru bibliotēku, taču pati mobilā 

darba veikšana nav uzsākta, jo 2022. gada prioritāte bija JIC pārcelšanās uz jauniešu māju 

Kauguros. Mobilo darbu ar jaunatni plānots uzsākt 2023. gadā. 

 

Rīcības virziena AM4 “Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas 

pilsētā” ietvaros nodarbinātības un uzņēmējdarbības attīstīšanas pasākumu apmeklēšana 

pārskata gadā bijusi salīdzinoši aktīvāka kā iepriekšējos pārskata gados. Jaunieši piedalījušies 

brīvprātīgā darba veikšanā, taču pašvaldībā nav sakārtota brīvprātīgā darba sistēma, ieviesti 

pašvaldības apliecinājumi par brīvprātīgā darba veikšanu un radītas iespējas regulāra 

brīvprātīgā darba veikšanai. 

Pārskata gadā pašvaldība uzņēmusi dažādus Junior Achievement Latvia programmas 

pasākumus, taču nav izstrādāta vienota sistēma, kādā veicināt skolu iesaisti programmas 

īstenošanā. Nav izstrādāta atbalsta sistēma SMU koordinatoriem skolās. Nav sasniegts darbības 

rezultāts vasaras nodarbinātības programmā jauniešiem vasarā (no paredzētiem 50 jauniešiem, 

kas iesaistījušies programmā, pārskata gadā iesaistīti 28). 

 

Pārskata gadā rīcības virziena AM5 “Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību 

jauniešiem vecumā no 13 - 25 gadiem” ietvaros īstenotas veselību veicinošas aktivitātes 

skolēniem, nodrošināts psihologs Jūrmalas iedzīvotājiem, to starpā jauniešiem, organizētas 

iekļaujošas aktivitātes jauniešiem ar ierobežotām iespējām, sniegts atbalsts NEET jauniešiem 

“PROTI un DARI” programmas ietvaros un jauniešiem ar riskiem pamest mācības “PuMPuRS” 

programmas ietvaros. 

Pasākuma P5.4.4. “Ielu jaunatnes darba attīstīšana” paredzētais rezultāts ar 

metodoloģiskā materiāla izveidi par ielu jaunatnes darbu Jūrmalā nav sasniegts, taču veikta 

mobilā darba ar jaunatni plānošana un īstenošana līdz ar papildus darbinieku resursu JIC. 

Nav informācijas par pasākuma P5.2.2. “Pirmās palīdzības un drošības nodarbības 

jauniešiem” izpildi. Nav veikta aktivitāte pasākumā P5.3.3. “Aktualizēt platformas, kur 

vienuviet pieejama informācija par Jūrmalā notiekošajām (veselību veicinošajām) aktivitātēm, 

pieejamajiem veselības speciālistiem jauniešiem”, jo projekta aktivitātes un informācija par tām 

pieejama visiem Jūrmalas iedzīvotājiem, informācija publicēta Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv un sociālo tīklu “Facebook” lapā. 

 



40 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Vājo apakšmērķu izpildījums saistāms ar JIC darbinieku ierobežoto kapacitāti un 

noteiktajām JIC darba gada prioritātēm citos virzienos: 

- aktivizēt jauniešu līdzdalības grupas; 

- organizēt aktivitātes jauniešiem, kuri nav līdzdalības grupās; 

- stiprināt JIC komandu. 

Pārskata gads ir otrais aktualizētā plāna izpildes gads, secināms, ka īstenojamo pasākumu 

apjoms esošajos apstākļos ir pārāk liels. Ir nepieciešami uzlabojumi visu apakšmērķu izpildē, 

īpaši rīcības virzienā AM2, lai veicinātu jauniešu informētību, līdz ar to arī iesaisti JIC 

aktivitātēs un pilsoniskās līdzdalības formās. Kopumā piedāvāto aktivitāšu klāstu un kvalitāti 

var vērtēt pozitīvi, taču to apmeklētāji lielākoties ir vieni un tie paši jaunieši, maz sasniedzot 

jaunas auditorijas. 

Lielākā daļa no rīcības plāna darbībām ir veiktas un sasniegti augsti rezultāti. Rezultāti, 

kas nav sasniegti pārskata gadā un iepriekšējos pašvaldības jaunatnes politikas uzraudzības 

ziņojumos, norāda, ka visa plāna izpilde gada laikā esošajos darbinieku kapacitātes trūkuma 

apstākļos nav iespējama. Lai gan plānā nav ietvertas tikai JIC atbildībā esošas aktivitātes, bet 

arī pasākumi, kuru izpildei nepieciešama starpinstitucionāla iesaiste, apkopotie dati ik gadu 

norāda uz nepieciešamību sistemātiskām izmaiņām jaunatnes politikā Jūrmalā. Esošais JIC 

darbinieku skaits nevar vienlaicīgi nodrošināt gan savā atbildībā esošo aktivitāšu izpildi, gan 

visu plānoto pašvaldības mēroga pasākumu koordinēšanu. Nesasniegtie rezultatīvie rādītāji 

apstiprina vajadzību papildus darbinieku pieņemšanai darbā, kas tiks darīts 2023. gadā. Katra 

JIC darbinieka atbildībā jābūt noteiktai konkrētai darbības jomai un jaunatnes politikas eksperta 

atbildība jānodala no JIC uz pašvaldības mēroga jautājumiem, piemēram, pastāvīgu 

uzņēmējdarbības un sociālās palīdzības, drošības un veselības atbalsta mehānismu 

nostiprināšanā. Var secināt, ka JIC darba efektivitāte 3 darbinieku sastāvā pārskata gadā ir bijusi 

augsta, taču pilnvērtīgam darbam ar jaunatni visās “Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas 

attīstības plāna 2018.-2022. gadam” jomās un vienmērīgam, ilgtermiņa pienākumu 

sadalījumam saistībā ar augsto izdegšanas risku jaunatnes jomā kopumā, ir akūti nepieciešams 

papildus darbinieku resurss, kas tiks nodrošināts ar papildus 2 amata vietām 2023. gadā. 

Ir jāturpina kvalitatīvs esošo aktivitāšu izpildījums JIC, jaunatnes jomā kopumā, 

jāstiprina sadarbība starp darbā ar jaunatni iesaistītajām instancēm un personām, ar skolēnu 

pašpārvaldēm, kā arī citām jauniešu interešu grupām un nevalstiskajām organizācijām, kā arī 

jāveicina mobilā jaunatnes darba formas attīstība, lai darbs ar jauniešiem tiktu nodrošināts arī 

tālākajās Jūrmalas valstspilsētas apkaimēs no Kauguriem. 

  



41 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Priekšlikumi 

Nepieciešams attīstīt darbības visu Jūrmalas izglītības iestāžu iesaistei jauniešu 

aktivitātēs, īpaši Jauniešu domes un Skolēnu pašpārvalžu Līderu grupas darbā. Skolu iesaiste ir 

būtisks rīks, lai nodrošinātu jauniešu informētību par iespējām un veicinātu plašāku Jūrmalas 

jauniešu interešu pārstāvniecību līdzdalības grupās. Jāveic individuāls darbs ar katru izglītības 

iestādi – JIC tikšanās ar nesasniegto skolu direktoriem un skolēnu pašpārvaldēm. 

Jāveic aktīvāka “Jūrmalas jauniešu projektu konkursa” popularizēšana un skolu 

informēšana par iespēju projektu konkursu integrēt vidējās izglītības programmas mācību 

procesā, kas būtu saskaņā ar Valsts izglītības satura centra (VISC) īstenotā projekta 

“Kompetenču pieeja mācību saturā” (“Skola2030”) sadaļu “Projekta darbs”. “Projekta darbam” 

ir trīs veidi: pētniecības darbs, jaunrades darbs vai sabiedriskais darbs. 
Attēls Nr.1 [17] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatot VISC publicētos kritērijus, pēc kā tiek vērtēts sabiedriskais darbs, secināms, ka tas 

var būt interpretējams kā skolēnu pieteikums “Jūrmalas jauniešu projektu konkurss”. Nianse, 

ko dalība projektu konkursā nevar nodrošināt visiem tā dalībniekiem ir sadaļa “projekta 

īstenošana un uzraudzība”, jo projektu konkursa finansējums ir limitēts un nevar atbalstīt visus 

pieteikumus. Tāpat pašvaldība varētu rosināt izglītības iestādes uz aktīvāku dalību Junior 

Achievement Latvia programmā, nodrošinot jauniešiem iespēju kā “Projekta darbu” izvēlēties 

veida “Jaunrades darbs” mācību uzņēmuma izveidi, tādējādi piedāvājot dažādākas alternatīvas 

zinātniski pētnieciskā darba izstrādei. 

Attēls Nr.1 [18] 

 

 

 

 

  



42 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Līdz ar to, ka zinātniski pētnieciskā darbība ir Izglītības pārvaldes atbildībā, priekšlikums 

šai pārvaldei izstrādāt P1.1.6. pasākumā “Veicināt jauniešu līdzdalību pētniecības procesos un 

pētniecības nozares attīstību pilsētā, atbalstot “jaunietis – pētnieks” modeli” paredzēto 

motivācijas sistēmu jauniešu iniciatīvām pētniecībā par pašvaldībai saistošām tēmām, 

piemēram, naudas balvas vai apkopojot un piedāvājot pašvaldībai aktuālas tēmas, kurās 

nepieciešama izpēte. 

P2.2.1. “Vecāku informēšana par jaunatnes darbu un aktualitātēm” par informācijas 

sniegšanu 7. klašu skolēnu vecākiem priekšlikums organizēt Jauniešu mājā “Atvērto durvju 

dienas”, kad jebkurš interesents var iepazīties ar JIC darbiniekiem un piedāvājuma klāstu. 

JIC jāizstrādā brīvprātīgā darba nolikums. 

Priekšlikums Attīstības pārvaldei un Izglītības pārvaldei rast mehānismus plašākai 

programmas Junior achievement ieviešanai pašvaldībā, statistikas uzkrāšanai un skolēnu 

mācību uzņēmumu iniciēšanai. 

Nepieciešams izpētīt jauniešu informētību un attieksmi pret vasaras skolēnu 

nodarbinātības programmu, lai veicinātu jauniešu aktīvāku iesaisti. 

  



43 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Izvērtējums par visu nozares plānošanas dokumenta periodu 

Rīcības virziena AM1 “Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu 

lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības 

demokrātijā un attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē” 

ietvaros salīdzinot katra pārskata gada rezultātus ar iepriekšējiem plāna uzraudzības 

ziņojumiem, ar katru gadu stiprinās jauniešu nozīme pašvaldības attīstības veidošanā. Jaunieši 

aizvien vairāk tiek iesaistīti dažādās pašvaldības darba grupās, tiek uzklausīti un pārskata 

perioda laikā piedalījušies Jūrmalas attīstības programmas izstrādē, kur no septiņām prioritātēm 

piecās ir aktivitātes, kas vērstas uz jauniešu pilnveidi. Aktīvu līdzdalību veic arī Jūrmalas 

jauniešu dome un Skolēnu pašpārvalžu līderu grupa, kuru darbība pēdējos gados rezultējas ar 

iniciatīvām pašvaldības attīstībai, piemēram, Jauniešu dome organizēja darbnīcas jauniešu 

mājas interjera pilnveidei. 

Viens no būtiskākajiem jauniešu līdzdalības veicināšanas instrumentiem ir “Jūrmalas 

jauniešu projektu konkurss”.  Kopā pārskata periodā īstenoti 49 jauniešu projekti, apgūstot 

4659,97 EUR. Lai gan plānošanas periodā ir veiktas būtiskas izmaiņas konkursa budžetā, tā 

kopējo fondu palielinot no 500 EUR uz 1600 EUR un vienam projektam nosakot summu līdz 

200 EUR, Jūrmalā joprojām ir viens no mazākajiem finansējuma apmēriem vienam projektam 

un konkursam kopumā salīdzinājumā ar citām Latvijas pašvaldībām, piemēram, Ādažos 

finansējuma summa konkursam ir 3000 EUR un katram projektam līdz 500 EUR vai Ogrē 

kopējais projektu konkursa fonds 5000 EUR un vienam projektam līdz 500 EUR. 

Pakāpenisku atpazīstamību un prestižu pašvaldībā plānošanas periodā ieguvis konkurss 

“Jūrmalas jauniešu Gada balva”, kura ietvaros sākotnēji tika apbalvotas vien 2 nominācijas un 

plānošanas periodā konkurss paplašināts ar jaunām 5 nominācijām. Prestižu joprojām 

nepieciešams celt, jo citviet Latvijā ir pierādījies, ka šāda apbalvošana jauniešus motivē uz 

līdzdalību un iniciatīvas izrādīšanu. Augstākais apbalvojums “Gada jaunietis” būtu atsevišķi 

jāizceļ kā apbalvojums par īpašiem sasniegumiem. 

 

Rīcības virziena AM2 “Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par 

jaunatnes jomu” ietvaros veiktas dažādas jauniešu un sabiedrības informēšanas aktivitātes, taču 

joprojām ir liela daļa auditorijas, kas vai nu nav dzirdējuši par Jaunatnes iniciatīvu centru vispār 

vai ir guvuši nepilnvērtīgu priekšstatu par tā darbību (esot jāmaksā, varot nākt tikai aktīvie 

jaunieši, varot nākt tikai Jūrmalas jaunieši un citi). Būtiski, ka Kauguru jauniešu mājas 

Jaunatnes iniciatīvu centrs atklāts vien 2022. gada 12. novembrī un līdz šim ir atradies skolas 

telpā, pēc tam dzīvojamās mājas dzīvoklī un saistībā ar lokācijas maiņu, tās fiziskām iespējām, 

kā arī Covid-19 pandēmijas epidemioloģiskajiem ierobežojumiem, jauniešu informētība par 

jauniešu iespējām Jūrmalā ir zema. 

Visas Jūrmalas izglītības iestādes neviena pārskata gada laikā nav bijis iespējams 

apmeklēt. 

 

Rīcības virziena AM3 “Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku 

atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm” ietvaros būtiskākais notikums ir jauniešu mājas 

un parka būvniecības noslēgums. Jauniešu iespējas plānots koncentrēti organizēt jauniešu mājā 

un piesaistot jauniešus, veikt darbu ar jaunatni ilgtermiņa ietekmi. 

Mobilais darbs ar jauniešiem Jūrmalā nav uzsākts. Plānošanas periodā ir veikts pilota 

pētījums Lielupes pamatskolā, jaunatnes darbinieki apguvuši zināšanas dažādās mācībās un 

semināros par šo jaunatnes darba formātu, jaunieši pēc savas iniciatīvas veikuši jauniešu 

pulcēšanās vietu kartēšanu, taču mobilais darbs ar jauniešiem kā regulārs un stabils jaunatnes 

darba veids Jūrmalā nav ieviests. Pirms jauniešu mājas atvēršanas, Jaunatnes iniciatīvu centrā 

bija 3 amata vietas. Šobrīd ir 5 un 2 jaunatnes darbinieku amata aprakstos kā pienākums ir 

iekļauts mobilā darba veikšana. 

Attīstības plāna īstenošanas periodā organizētas 5 JIC nometnes jauniešiem, kopumā 

apgūstot 2600 EUR no Jūrmalas pašvaldības budžeta. Pārskata periodā veikta jauniešu mājas 



44 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

un atpūtas parka izbūve, jauniešu iespēju klāsta pilnveidē investējot 8 953 949,09 EUR, no tiem 

ERAF finansējums ir 1 440 865,05 EUR, valsts budžeta dotācija – 140 565,73 EUR, Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības finansējums – 7 372 518,31 EUR. 

 

Rīcības virziena AM4 “Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas 

pilsētā” ietvaros nodarbinātības un uzņēmējdarbības attīstīšanas pasākumi plānošanas periodā 

veikti fragmentāri. Jauniešu mājas ēka ir izbūvēta Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

līdzfinansēta projekta Nr. 3.3.1.0/19/I/003 “Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide 

Kauguros” ietvaros, līdz ar to tā nesastāv tikai no Jaunatnes iniciatīvu centra, bet arī vairākām 

telpām komercdarbības veikšanai, piemēram, kafejnīcu un biroja telpām, tāpēc ir svarīgi, lai 

jauniešiem jauniešu mājā būtu iespējas sevis attīstīšanai uzņēmējdarbības virzienā, kā arī 

komersantiem ir jābūt iederīgiem jauniešu mājas kopējā konceptā. Junior Achievement Latvia 

programmai trūkst atbildīgā, kas veiktu datu analizēšanu un uzkrāšanu, mehānismus pilnveidei, 

savukārt vasaras nodarbinātības programmā jauniešiem vasarā plānošanas periodā samazinājies 

nodarbināto skaits. Jauniešu vasaras nodarbinātības programmā plānošanas periodā kopumā 

iesaistīti 177 jaunieši, investējot ap 50762,83 EUR no pašvaldības budžeta. Piesaistīto jauniešu 

skaits pēc pandēmijas pēdējos gados ir krities.  

 

Pārskata periodā uzlabojusies rīcības virziena AM5 “Veicināt sociālo palīdzību, drošību 

un veselību jauniešiem vecumā no 13 - 25 gadiem” izpilde, taču nav izstrādāta ilgtermiņa vīzija, 

kā šī rīcības virziena aktivitātes turpināt un nodrošināt to regularitāti. 

Iepriekšējās Jaunatnes iniciatīvu centra telpās maza daļa no apmeklētājiem bija sociāliem 

riskiem pakļauti jaunieši vai jaunieši ar citāda veida ierobežotām iespējām. Tipiskais 

apmeklētājs bija aktīvais Jūrmalas jaunietis, kas iesaistās Jauniešu domē vai citādi īsteno savas 

iniciatīvas. Jaunieši apgalvoja, ka Jaunatnes iniciatīvu centrs saistoties ar pienākumu, ka 

atnākot, būs kaut kas jādara. Šobrīd centru apmeklē dažādi jaunieši. Nereti jaunieši nāk tikai 

spēlēt spēles, uzlādēt telefonus vai padzert siltu tēju. Pēc dažādām pazīmēm secināts, ka 

jaunieši, kas neiesaistās interešu grupās, varētu būt sociāliem riskiem pakļauto jauniešu 

auditorija. Kauguri, kur atrodas Jaunatnes iniciatīvu centrs, ir visblīvāk apdzīvotākā apkaime, 

ar dažādiem sociāliem slāņiem un dažādām tautībām. To var redzēt arī apmeklētājos – dažādas 

valodas, dažādi uzskati, dažāda mūzikas gaume. Nepieciešams rast iespējas, kas ilgtermiņā 

noturētu jauniešu vēlmi centru apmeklēt un integrēties dažādās sociālās aktivitātēs. Jaunatnes 

centra darbinieki aizvien vairāk redz dažādas situācijas un izjūt vajadzību dziļākas izpratnes 

attīstībai par darbu ar sociāliem riskiem pakļautiem jauniešiem, tāpēc vajadzīgs sīkāk izstrādāt 

darbības, kā sniegt atbalstu šiem jauniešiem. 

NEET jauniešu pilnveidei programmā “PROTI un DARI” indikatīvi apgūti 

253 064,91 EUR no Eiropas Sociālā fonda finansējuma un investēti ap 77 097 EUR no 

pašvaldības budžeta, plānošanas periodā sniedzot atbalstu 127 jauniešiem un veicinot to iesaisti 

darba tirgū.  

Plānošanas periodā plāns tika papildināts ar uzdevumu finansējumu apgūt programmas 

“Pumpurs” ietvaros, jauniešu iniciatīvu projektu konkursa ietvaros. Kopā 2 gadu laikā sniegts 

atbalsts 5 organizāciju iniciatīvām, apgūstot 23 000 EUR.  

 

Neskatoties uz pandēmijas ierobežojumiem, plānošanas periodā īstenoti 9 Erasmus+ 

starptautiskie jauniešu projekti, piesaistot ap 135 075 EUR lielu Eiropas finansējumu, no valsts 

budžeta programmām jaunatnes politikas attīstībai piesaistīti aptuveni 17 255 EUR, skolu 

pašpārvalžu attīstībai ap 8 707 EUR no valsts finansējuma. Kopumā jaunatnes jomas attīstībai 

veikta ārējo resursu finanšu līdzekļu piesaiste vismaz 1877 967 EUR apmērā.  

 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu Nr. 562 “Grozījumi 

Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 15. februāra lēmumā Nr. 58 “Par Jūrmalas pilsētas 

jaunatnes politikas attīstības plāna 2018. - 2020. gadam apstiprināšanu”, attīstības plāna termiņš 



45 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

tika pagarināts līdz 2022. gada 31. decembrim. Plāns tika papildināts ar aktivitātēm jauniešu 

zinātniskās pētniecības darbības veicināšanai, darbam ar 6. klašu skolēnu vecākiem, aktuālas 

informācijas uzturēšanu tīmekļvietnē jurmalasjauniesi.lv, regulāru informācijas izsūtīšanu un 

jauniešu līderu informēšanu, atbalsta sniegšana SMU koordinatoriem un citām. Šo jaunieviesto 

aktivitāšu izpilde nav bijusi iespējama dēļ ierobežotas Jaunatnes iniciatīvu centra darbinieku 

kapacitātes. Minēto aktivitāšu izpildi objektīvi varētu vērtēt pēc jaunatnes darba reorganizācijas 

pašvaldībā, pēc kuras ieviestas papildus jaunas amata vienības. 

  



46 

“Jūrmalas pilsētas jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2022. gadam” 

2022. gada uzraudzības ziņojums 
 

Izmantotās informācijas avoti 

1. Youtube, “DEBATES1, VIDZEME, JAUNĪBA, RUTĪNA - Saruna starp deputātu 

kandidātiem un jauniešiem.”, pieejams: 

https://www.youtube.com/watch?v=jq50STXaQVA ; 

2. Youtube, “Ceļā uz jauniešu māju 1. daļa – IDEJA”, pieejams: 

https://www.youtube.com/watch?v=cMYYCA-u1TY ; 

3. Youtube, “Ceļā uz jauniešu māju 2. daļa – BŪVNIECĪBA”, pieejams: 

https://www.youtube.com/watch?v=lxLFriG4_0Y&list=TLPQMTIwNTIwMjNJPwl68Q

0deA&index=1 ; 

4. JIC sociālo mediju lietošanas stratēģija: 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1UQaOno76TWMeJWPTxJ__cAhA1nkq6xo

N ; 

5. Jūrmalas avīze 14.01.2022., 11 lpp, pieejama -

https://www.jurmala.lv/lv/media/13300/download?attachment; 

6. Jūrmalas avīze 11.02.2022., 7 lpp, pieejama - 

https://www.jurmala.lv/lv/media/13822/download?attachment; 

7. Jūrmalas avīze aprīlis 2022, 8 lpp, pieejama - 

https://www.jurmala.lv/lv/media/14912/download?attachment; 

8. Jūrmalas avīze augusts 2022, 13 lpp, pieejama - 

https://www.jurmala.lv/lv/media/17015/download?attachment; 

9. Jūrmalas avīze septembris 2022, 3 lpp, pieejama - 

https://www.jurmala.lv/lv/media/17359/download?attachment; 

10. Jūrmalas avīze oktobris 2022, 3 un 14 lpp, pieejama - 

https://www.jurmala.lv/lv/media/17810/download?attachment; 

11. Jūrmalas avīze novembris 2022, 5 lpp, pieejama - 

https://www.jurmala.lv/lv/media/18560/download?attachment; 

12. Jūrmalas avīze decembris 2022, 9 lpp, pieejama - 

https://www.jurmala.lv/lv/media/19143/download?attachment; 

13. Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības tīmekļvietne “Izsludina ideju konkursu par brīvā laika 

pavadīšanas iespējām topošajā Kauguru jauniešu mājā”, pieejams: 

https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/izsludina-ideju-konkursu-par-briva-laika-

pavadisanas-iespejam-toposaja-kauguru-jauniesu-maja; 

14. Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības tīmekļvietne “Jūrmalas jaunieši seminārā apgūst stāstu 

veidošanas prasmes”, pieejams: https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/jurmalas-jauniesi-

seminara-apgust-stastu-veidosanas-prasmes 

15. Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības tīmekļvietne “Kauguru parkā atklās Jauniešu māju”, 

pieejams: https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/kauguru-parka-atklas-jauniesu-maju; 

16. Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības tīmekļvietne “Kauguru parkā atklāj Jauniešu māju”, 

pieejams: https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/kauguru-parka-atklaj-jauniesu-maju ; 

17. Skola 2030, “Projekta darbs”, pieejams: https://www.skola2030.lv/lv/skolotajiem/projekta-

darbs ; 

18. Vadlīnijas projekta darba vidējās izglītības pakāpē novērtēšanai, pieejams: 

https://mape.skola2030.lv/resources/13965. 

https://www.jurmala.lv/lv/media/13822/download?attachment
https://www.jurmala.lv/lv/media/14912/download?attachment
https://www.jurmala.lv/lv/media/17015/download?attachment
https://www.jurmala.lv/lv/media/17359/download?attachment
https://www.jurmala.lv/lv/media/17810/download?attachment
https://www.jurmala.lv/lv/media/18560/download?attachment
https://www.jurmala.lv/lv/media/19143/download?attachment
https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/izsludina-ideju-konkursu-par-briva-laika-pavadisanas-iespejam-toposaja-kauguru-jauniesu-maja
https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/izsludina-ideju-konkursu-par-briva-laika-pavadisanas-iespejam-toposaja-kauguru-jauniesu-maja
https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/jurmalas-jauniesi-seminara-apgust-stastu-veidosanas-prasmes
https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/jurmalas-jauniesi-seminara-apgust-stastu-veidosanas-prasmes
https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/kauguru-parka-atklas-jauniesu-maju

